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Lietuviai amerikiečiai, jūsų sūnūs — 
linijose. Todėl ir jūs neatsilikite. Būkite 
kos karo paskolos vajuje. Nuolatos pirkite

frontų
Ameri-
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Lietuvos vyskupas 
piktinasi Rusijos 
valdovu kalbomis

I

: Los Angeles lietuviai 
prašo Lietuvai užtarimo

pnRyšy su Rusijos planais 
•jungti prie Rusijos visas Bal­
tijos valstybes, Lietuvos vys- 

Brizgys neseniai 
viešą pareiškimą, 
tarp kitko sako:

J. Baltrušaitis
“Gen. Skipitis*’
Hitlerio naudai
Kokia nesąmonė

JUOZAS TYSL1AVA
Mirties dalgis negailestin- kūpąs dr. 

gai kapoja Lietuvos meno i paskelbė 
žmones. . kuriame

Nespėję perskaityti žinios! “Sunku rasti žodžius išreiški- 
apie Stasio Šimkaus mirtį, pa-: mui pasipiktinimo, kurs api- 
tyrėme, kad nacių okupuota- j ma girdint Maskvos valdovų 
me Paryžiuje mirė poetas Jur ’ kalbas apie jų intencijas “iš­
gis Baltrušaitis.

Jurgis Baltrušaitis yra
nomas ne tik kaip poetas, bet • k d yra grasinęs eskomunikuo 
ir kaip diplomatas,
metų buvęs Lietuvos pasiūti- Į dradarbiaudami
niu Maskvoje.

Rašydamas rusiškai, Jurgis t lenkus ir žydus.
Baltrušaitis niekados nebuvo  

"nutraukęs saitų su savo tėvy- ,

pa- žuvo Viduržemyje
Jurgis

eilę

per

ži-

20

. laisvinti** lietuvius...**
Vyskupas Brizgys savo lai

jti tuos katalikus, kurie ben- 
naciams 

i skriaustų Lietuvos mažumas,

PASITRAUKS IŠ KARO SU RUSUALos Angeles, Calif, lietuvių 
organizacijų bendras komite­
tas vasario 19 d.
.slogintai į Jungtinių Ameri- 
įkos Valstybių prez. Roosevel- 
tą prašydami jo užtarimo Lie­

tuvai ir pagalbos atstatyti lai­
svą ir nepriklausomą Lietu- 

jvus respubliką, Atlanto čar- 
terio pagrindais. Rezoliucijo­
je prezidentui Rooseveltui 
i tarp kitko pasakyta, kad šiuo 
Į metu Lietuvai gręsia ne išlais- . 
i v in imas iš okupanto jungo, 
; bet kita militarinė okupacija 
; ir pastovi verguvė, federaci­
jos ar unijos formoje.

Esą, jeigu Lietuva ir kitos 
f Baltijos valstybės būtų pa­
vergtos, tai tas savaime pa- 

! ruoštų dirvą kitam pasauli­
nių! karui, o ne taikai ir žmo , 

; nijos sugyvenimui.
; Rezoliuciją pasirašo Char- 
! les Lukšis, bendro komiteto 
• pirmininkas.^

Susirinkime, kuriame rezo- 
licija priimta dalyvavo 
vęs USA ministras. 
Owen J. C. Norem

reipeši tie- Didžioji Britanija pritarė taikos sąlygoms ir 
veikiausia siųs komisiją Į Suomiją

Žiniomis iš Londono, Ang- . kad jeigu Suomija priimti! 
lijos vyriausybė pritarė Rusi-; taikos sąlygas, ją gali pase k- 
jos pateiktoms taikos sąly-jti ir kitos mažos Vokietijos 
goms Suomijai. Tuo pačiu me j sąjungininkės kaip: Vengri- 
tu Suomijos spauda viešai pa-ja, Bulgarija ir kitos, 
skelbė Rusijos taikos sąlygas Taip pat skelbiama, kad 
ir pareiškė, kad jos nepriim-‘. netrukus iš Helsinkio į Mik­
linos. nors tuo reikalu dar nė-jvą išvyks suomių misija tartis 
ra jokio oficialaus pareiški- ' su Rusijos užsienių reikalų 
m© iš Suomijos vyriausybės ♦ ministru Molotovu. Iš Londo- 
pusės. n© numatoma pasiųsti misiją

Anglų akimis, Rusijos tai- į Helsinkį ir Maskvą, 
kos sąlygos Suomijai nesun 
kios ir yra vilties, kad Suomi
ja jas priims ir pasitrauks iš vokiečių 
šio karo.

Jeigu Suomija stfsitaikytų jos 
su Rusija, tai automatiškai numatydami 
pasibaigtų ir karas tarp Ang- jos taikos galimybes, praši­
ltos ir Suomijos, nors iki šiol , vedė sau kelią iš šiaurės Suo- 
jokių mūšių tarp anglų ir šuo į nujos į Norvegiją, kuriuo rei- 
mių nebuvo. kalui esant gali pasinaudoti

Washington© ir Londono .ištraukti savo kariuomenę iš 
sluoksniuose reiškiama vilties, i Suomijos.

ne.
Priešingai. Būdamas 

siuntiniu Maskvoje,
A Baltrušaitis parašė visą 

poemų lietuviškai. 
* ‘ 9 * 

skaitytojai 
susipažinę su
Jurgio Baltrušai-į ijetuvis seržantas Juozas J.

; Karčiauskas, kurio motina
Barbora Karčiauskienė gyve­
na 291 Bergen Aveo Kearny, (J. Bielskis, Lietuvos 

Seržantas Karčiauskas Į Los Angeles, Calif.
' ' ' f

laiŠiomis dienomis Karo
i vyno departamentas paskelbė Į 
į naują sąrašą karių užmuštų 

yra į karo operacijose įvairiuose 
^e‘į frontuose. Tarp užmuštų yra

Vienybės 
gana gerai 
tuviškomis 
čio eilėmis.

Galima drąsiai sakyti, kad 
Jurgis Baltrušaitis yra vienas
iš didžiausių poetų Europoje, x. J. I

Rusų literatūroje jis stovi j žuvo Viduržemio fronte, 
greta Briusovo, Balmonto,. ---------;.

women 
1944 Ked 
and ai

of the 1944 American Red Cross War Fund 
of lW true service of Red Cro» men and 

far-flung fronts of the world, this reproduction of the 
poster depict- the lank soldier, in full equipment, 

representatives of your Red Cross.

an-4 symbolic 
on the far-flun

Lewis sako, visusbu- ■ ,
Lietuvai komunistus reikia 
konIuiaJS ’ŠmeSti “ aaiiM

Susisiekimas per 
i Atlantą saugesnis

Vienas iš patiektų Suomijai 
taikos sąlygų yra internuoti 

kariuomenę esančią 
■ <u;<mijoje, tačiaus iš Sovjeti-

pra nešta, kad vokiečiai 
Suomijos Rusi­

ai i my bes.

simbolizmo mokyklos atstovų, j _
Lietuviškose savo poemose i kariams siusti dabar

Jurgis Baltrušaitis, jeigu ga- • 
Įima taip išsireikšti, buvo iš; 
naujo atgimęs.

' ‘- Lietuviškas Jurgis Baltru-i tybių gyventojus dabar . pra-
ššitis, berods laukia savo kri- įdėti siųsti Velykų švenčių svei svarbesnes karo 

' akinimus kariams užsienyje.. 5 . " .
.-v-..-*-*■ -jfė juos pasiektų prieš i kiefijbs' Į Ispaniją

' . Mizara reiškia nepasitenki-Į Velykas ar Velykų švenčių padijas sako, kad tos grynai 
nhno Amerikos lietuvių spau- ; metu, balandžio 9 d.
da, smerkiančia gen. V. Vit-į .■-----------------------—
kausk^, nuėjusį tarnauti Mas- i fcanada panaikint) 
kvos imperializmui. Girdi: l _ r . •

“Toji spauda garbina gen. j II1CSOS rHCiond.VUDR
Skipiti, nuėjusi išvien su Jie-,L “N “ .a -----« k 1 Del to, kad vidaus rinkojetuvių tautos mesmetojais, vo- . _. . . , , . „ (atsirado daug mėsos, Kana-kiikaisiais barbarais . ,.. . - . dos vyriausybe laikinai panai■ šioje Mizaros pastaboje y-1, . . _ . •..... ... . . . j kino mėsos racionavima. Sa­ra tiek tiesos, kiek menulvje > , . _
_  cryvvbės ' ' k°ma’ *ad Kanadoje mėsos

T . T*. . , • ? racionavimas buvo įvestas tikJeigu Laisves redaktorius : , ., . ------ - ----— r------
įrodvs, kad Lietuvos kariu- P^darjl, mėsos atsargų tijoje. šiomis dienomis

o ‘.eksportui, bet kadangi numa-1 . meneje kada nors buvo gen. .... _ .
Skipitis,” ;
ir pinigą.

Gal Mizara turėjo
Graikijos kariuomenę...

• ■€
Net apie kompozitoriaus . Anglai sumušė

Stasio Šimkaus mirtį rašyda- japonus Burmoje 
ma, Laisvė, neiškentė ' nepa- ’ J r  
melavusi. Girdi: Anglų gen.

“...Vienybė skelbė, būk vo- kariuomenė Burmoje smarkiai buvo
1 —a —a. Y . _ _ — — ... —«.. —.. •.1 *.. „.x4

j {Ispaniją

Naciai sako, New Bolševikų norai 
Yorkas subombarduotas kliudo uriešnaci

vyk
Atlantą į Europą, 

visi kariai buvo verčiami nak­
timis gulėti lie tik drabužiu©- -į •- J - ■
še. bet dar turėdavo, užsidėti 

1 apsaugos diržus. Dabar pa- 
; vojus nuo povandeninių laivų 
Įtiek sumažėjo, kad kariams 

..j?., ■> , , į vykstant per Atlanta leidžia­me vieno komunisto, bet i t ‘t jma ne tik be apsaugos diržų
- ----- Į būti, bet naktį leidžiama nu-

. ' - įsjrengti ir gulėti pižamose.

.mŠįT 7?’frierikt« ’ 'kĮ į, 
parazitais, jis pab- į opausGina Lietuvišką 

kad jiems neturi būt, i Enciklopedija 
Amerikos darbo zmo-. Į 1 *

Šiomis dienomis CIO
Iki šiol kai kariuomenė

.. idavo per unijų
: va d as Jo h n L.. Lewis, pasi kal- 
Lėjime su spaudos atstovu pa- ;

kė. kad įeigu. jis galėtų, 
iš visų Amerikos darbinin £ 
u n i j ų išmestų kom u nistu s. 1

veikiai Lietuvoj
Šiomis dienomis , 

iki kokio fantastiško 
eina Vokietijos n Ac iv 
ganda. Keletas 
reivių paimtų į 
paveikslus ir 
jie būdami 
filmą, kurio;

Šiomis dienomis paaiškėjo, 
iki kokio fantastiško laipsnio 
eina Vokietijos nacių propa­
ganda. Keletas vokiečių ka­
reivių paimtų i nelaisvę rodė 
paveikslus ir pasakojo, kad 
jie būdami VokietijoMygatė 
filmą, kurioje naciai parodo, 
kaip atrodo jų su bombardų©- ' 
tas New Yorko miestas. Dau­
gelis Vokietijos vyventojų ir

pareiški- 
valstybės 
prie So-

tai 
j k ų 
Į Jo CIO unijoje; £aū seniai nė
i - -, ■

eiga kas m>rs jam įrodytų. ; ‘ 
kad dar yrą* vienas užsilikęs, i

i Ui jį rytoj išneštų ant galvos.
Maskvos i

munistus -i 
rėžė, 
vieto 
niu judėjime.

žiniųKaro departamentas ragi- ; Ber Šveicariją ateina 
Į na Jungtinių Amerikos Vals-i kad paskutiniu laiku vokie 

čiai pradėjo kai kurias savo 
i laboratory- į 

jas -ir dirbtuves kelti iš Vo-'

Nuolatiniai rusų 
mai, kad Baltijos 
turi būti prijungtos 
vietų Sąjungos, pasirodo, la­
bai kliudo priešnacinei veik- 
Jai Lietuvoje. Lietuvos žmo­
nės, kurie jau anksčiau yra

kariškos vokiečiu laboratori­
jos dabar vadinamos ispanų- 
vokiečių mokslo draugijų Įs­
taigomis. '

kareivių tiki, kad New
• kas dabar tik griuvėsiai.

<tę. kai rusai atėję į Lietuvą 
!. elgėsi su vietiniais gyvento- 
■ tais, nenori nė klausyti apie

I Rusai veržiasi

Nežiūrint sunkių karo ir 
sąlygų Kaune

j Lietuvos prijugimą prie so- 
; vietų.
| ”, V, •< -•:<J '• • J - -r'"

# „ Vokiečiai okupantai tą ži-
DOn susitaikyti Į rodami stengiasi plačiai sklei-

----------- įsti tuos rusų pareiškimus, kas 
Iš patikimų šaltinių skel-i gerokai paralyžiuoja priešna- 

’ oiama, kad Vokietvos sąjun- jeinei veiklai Lietuvoje.
ininkė Bulgarija per neutra-,

i ę valstybę prašė Anglijos ir; 
j Amerikos karo 
‘ »ygų.

Tuo tarpu iš 
pranešama, kad 

Į ’

• J’bė jokių Bulgarijos užklau- 
symų apie taikos sąlygas 

I ra gavusi.

o-
. :;upaci’os sąlygų Kaune šiuo; 
metu vis dar eina, enciklope­
dijos spausdinimo darbas. Pe­
reitų metų spali mėnesį bu­
vo atspausdinti pirmieji Lie- 

Gauta žinių, kad Ašmenos tuviškos enciklopedijos X to- 
apylinkėje. Lietuvoje pašino- mo sąsiuviniai.
dė ginkluotų Lietuvos žydų į , ,, . , ,. . . . , . _ i la proga skelbiama, kadbūriai, kurie uzpuldmeia vo- ... . _ .. , ,, . ,. o , , . - j keli zvmus • enciklopedijos’kiečius. Sakoma, kad žydų.. , , ; .
, . . • t , bendradarbiai ir redaktoriai:‘hunus sudaro jaunesni Lietu-. . _ , _, . . . , prof. Dovvdaitas, prot. Iz. Ta­kume pasirinko ge- 

i nacius, negu pa-
persekiojimams. ;rą. o prof. Šalkauskis. Dieli- 

pat- ninkaitis.
m i

kovoja vokiečius

Žiniomis iš Londono, rusų 
kariuomenė šiaurės fronte 
pradėjo naujus puolimus Es- 

; tame 
,v.« .fronto bare rusai pasistūmė-J

x • j • ..Utvtas kiekis mėsos, dėl trans- i , m iraš jam duosiu peih ‘ x i to pirmvn apie 10 mylių ir .partacijos trukumo negali bu- j praėjo miestą XaA.ą .
I nukirsdami Narva-Tallin ge- < 
! ležinkelio liniją.

ti išvežtas, tai jis bus parduo minty ,. . , .tas pacioie Kanadoje.

Kitame Baltijos fronto ba- 
į re. Baltgudijo^e. rusai skel­
bia. kad pasistūmėjo arčiau 

į Vitebsko miesto, kuris kaip 
Mountbatten vo.jęiečjai anksčiau šią savaitę 

rusų ’ paimtas, 
ūsų pranešimuose apie Viteb 

H sko paėmimą nieko nebuvo 
japonais paskeIbta.

kiečiai atnešę Lietuvai nepri sumušė japonus, kurie bandė 
klausomybę’*. i prasiveržti iš IBurmos į Indi-

Vienybė, kaip visa Ameri- ją. Kautynėse su ; 1_
kos spauda, yra rašiusi, kad daugiausia dalyvaųvo indusų 
Lietuvoje buvo sudaryta lai-j kariuomenės daliniai. Sunai-į skelbiama, kad naciai Lie- 
kina vyriausybė, paskelbusi ! kinta apie 2.000 japonų, o ki (tuvos raiegtuose nužudė per 
nepriklausomybės^ atstatymą , ti traukiasi. . 8.000 Lietuvos žydu Dau-
dar prieš vokiečių įsiveržimą ■---- ----------------------------------lgjausia nužudyta "šiauliuose.
j Kauną ir Vilnių. šį sekmadienį Philadelphia |

Bet kad Vienybė kada nors joje įvyksta Amerikos Lietu- 
būtų skelbusi “būk vokiečiai, vių Seimo Vyriausiojo Vyk- 
atnešę Lietuvai nepriklauso- domojo 
mybę,” tai tik komunistinio m as. 
vėžio' suėstoje lietuvio galvo- 1 .Popiet, vietos lietuvių sa-; 
je galėjo gimti tokia nesąmo- į Įėję, 2715 E. Allegheny Ave., 
nė, bus didesnis susirinkimas, ku- "

* * ♦ riame kalbės to komiteto na-
Sakoma, kad Narvos fron-; riai.

te, tarp Suomių įlankos ir Pei- Abiejuose šiuose susirinki- 
puso ežero, kartu su vokie- muose bus svarstoma, kaip 
čiais kovoja 60,000 estų. Amerikos lietuviai galėtų bū-1

Taip pat sakoma, kad šįiti naudingesni karo pastan- 
kartą vokiečiams sekasi* mo- j goms ir nacių smaugiamai i 
bilizuoti vyrus ne tik Latvijo-! Lietuvai, 
je, bet ir Lietuvoje. Nėra abejonės, kad Phila-

Bet jeigu Stalinas būtų už-; delphijos lietuviai ateis į taL 
tikrinęs Pabaltijo valstybėms ką. 
nepriklausomybę, 
latviai ir lietuviai jau seniai 
būtų sukilę prieš nacius. -

Deja, anot Hearsto, Stali­
nas dirba Hitlerio naudai.

Komiteto susirinki

lina u kovoti
-įduoti jų
Jie. kaip ir kiti Lietuvos 
notai, slapstosi Lietuvos

Spaudos žiniomis, sausio 
mėnesį Hitleris lankėsi rytų 
fronte. Estijoje, Latvijoje ir 
Baltgudi'oje.

Žiniomis iš Londono, šiomis 
dienomis i Anglija laimingai 
atvyko didžiulis laivų konvo-

estai Juk, be 5,000,000 dolerių , 
karo bonų. kurių vajus bai- I 
gi as i kovo 31 d., dar reikia 
surinkti milijono parašų peti- 
i ei ją - i

Ta proga

mošaitis ir kiti išvežti į Sibi-

mirė Lietuvoje.*

ALEKAS MIKKAITIS
VOKIEČIU NELAISVĖJEZ-

kiti

Karo departamento žinio­
mis. Aleksandras Mikaitis, 
■< chiškas seržantas, kuris ne­
seniai buvo paskelbtas din­
gęs be žinios sąraše, pasiro­
do pateko i vokiečių nelaisvę,

us su Amerikos kariuomene. Mikaičio motina Sofiją gyve- 
Sakoma. šis konvojus buvo na 66 Po w well St., Brooklyn; 
vienas, iš didžiausių. N. Y.

Sako Bulgarija

paliaubų sa­

Washington© 
mūsų vyria u-

nė-

Šiauliuose ir kitur' Lietuvo­
je įvyko darbininkų- demon­
stracijos, kuriose pasireikšta 
prieš bolševikus. Lietuvos žmo 

• nes nuolatos kelia savo balsą 
už - Lietuvos laisvę ir nepri­
klausomybę.

Nuskandino dar 14 
Japonijos laivų

iš Washington©, 
povandeniniai laivai 
nuskandino dar 14 
prekybinių ir trans-i 

laivų.
laivyno sekretorius

Mūsų karo laivynas 
lygus visų laivynams •

Žiniomis 
j mūsų
Pacifike 
japonų 

Į portinių 
e Karo 
Knox pareiškė, kad per va­
sario mėnesį mūsų ir alijantų 
karo aviacija ir karo laivynas 
nuskandino iš viso 128 japo­
nų laivus ir 52 smarkiai 
daužė.

Admirolas Edward L. Coch 
rane, kalbėdamas Cambridge, 

į Mass. pareiškė, kad iki 
f karo pabaigos Jungtinių 

merikos Valstybių karo

šio

lai- 
val- 

istybių karo laivynams sudė­
jus į vieną.

ap­

Jis taip pat nurodė būtiną 
reikalą ir po 
milžinišką 
tai būtų didžiausia ir geriau­
sia taikos garantija pasauliui:

karo išlaikyti 
karo laivyną, nes

Lietuvis karys 
išradėjas Mūsų kariuomene 

Įžengė Į Admiralty salas
Anglų spauda plačiai

apie lietuvį išradėją seržantą
Alfredą J. Gairbą. kilusį iš praneša, kad mūsų kariuome- 
Shenandoah, Pa., dabar tar-nė užpuolė ir užėmė kai ku- 
naujantį Amerikos karinome-ri a s strategines Admiralty sa- 
nėiė Anglijoje. Jis išrado y-las.
patingą mašiną lėktuvų stab».Npw 
džianls paruošti. Naujoji ma-sa’ų. 
š;na lėktuvo stabdžius paruo-nes . 

na per pora minučių, kai,tuo 
arpu seniau reikėdavo dirbti 

nuo 30 minučių iki trijų va­
landų.

Seržantas Gauba yra bai-

rašo
Gen. Mac Arthur© štabas

Paeiti k e. j 
Britain ir > 
Tokiu būdu 
gos pietų P;

to apie 50.000 ii

tain. New Ir 
lų. Dabar m 
ja turi naujų 

gęs keletą mechanikos moky-mylių nuo jaę
klų. Truk ir kfcxw
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DŽIAUGIASI KOMUNISTU TAKTIKA
Dėl “stebėtojo” korespondencijos Darbininke

NEW BRITAIN, CONN. — 
Tariamųjų katalikiškų laik- • 
raščių kor<- pondeytai kai ka- 
jda nusmunka nuo kuto. Štai, 
pavyzdžiui, Darbininke, vasa­
rio 25 d. “Stebėtojas” kalti­
na New Britaino Lietuvių Rė­
mėjų Sąjungą dėl to. kad to» 
sąjungos surengtame Lietu-

’Vos nepriklausomybės sukak- i
tjes minėjime komunistai ban aus

. dė kelti triukšmą. tinimai buvo neaiškūs”. Jis
’’ Tik įsivaizduokite: komu-įtik džiaugiasi, kad “anglų 
nistai bandė .kelti triukšmą, o hspauda pasijuokė ir pasity- 
dėl to yra kalti tokie Lietu-4 čiujo iš tokių parengimų, ku-

plauko

lio. tautininkams.’”
Bet Darbininko “Stebėtojo“ 

didesniam džiaugsmui Į tą mi­
nėjimą atėjo keletas komunis­
tų ir... “atsitiko netikėtas, ne- 
sapnuotas Įvykis... ištiko muš­
tynės ir vienas tautininkas 
sužeistas”.

“Stebėtojo“ k ores pond e Hei­
ne žodžio prieš komunls- 

Jis net pastebi, kad “kal­
tinimai buvo

riuos ruošia Įvairaus
- žmonės”.
; ’Budinga yra dar
į kad, anot “Stebėtojo
minėjimą “susirinko tautinin-

ir
Į

tai. 
tą

vos ir Amerikos patriotai, 
kaip Poškus P. Andriulionis, 
Rėkus. J. Petkevičius, -B. Gris 
kevičius, M. Nevulis, Julė 
Janušonytė ir kiti, rengę ir
surengę nepaprastai sekmin-, kai ir suklaidinti katalikai”, 
gą Lietuvos Nepriklausomy- j Vadinas, jeigu katalikas 
bes sukakties minėjimą, Įvy- nuėjo Į Lietuvos nepriklauso- 
kusi vasario 20 d. :mybės minėjimą, kuriame bu-

Pirmiaušia turiu pasakyti, vo keletas šimtų žmonių ir 
kad tokie veikėjai, kaip P. Lietuvos vadavimo reikalams 
Poškus ir J. Janušonytė, vi- buvo surinkta gana daug au- 

jjados norėjo, kad Lietuvos kų, tai jis yra “suklaidintas”, 
'nepriklausomybės sukaktis » Taip rašo “Stebėtojas,” ku- 
būtų minima bendrai su vie-;riam neva rūpi visų New Bri­
tas parapija. Gal tas “Stebė- ■ taino lietuvių vienybė. Deja, 
tojas” dabar galėtų jiaaiškin-- taip gali rašyti tik toks žino­
ti, kas yra kaltas, kad jau ku-įgus. kuriam rūpi ne Lietuva 
ris metas, kai tokie minėjimai į ir jos laisvinimas, bet jo pa- 
New Britaine nerengiami ben­
drai. Kas sugriovė tą buvusią

.gražią New Britaino pat rišti­
niu lietuviu vienybe?

Kad to Darbininko kores­
pondento sąžinė nėra gryna, 
liudija jo paties žodžiai:

“...Lietuvos Rėmėjų Sąjun-
- gos valdyba būtų džiūgavusi, 
plačiai paskelbdamas žinią ir
pasigirdama: Štai, ką mes davo Vasario 16. bet ir apie, 
tautininkai nuveikėme Lietu-' komunistus nieko nebuvo gir- 
vos vardų, išgarsinimui’ Va-’dėti. K.

j ties siaura, asmeninė ambici- 
! ja.

Gaila, kad New Britaino 
lietuviuose atsirado “Stebėto- 

Ijas”. Jam Įdomu “stebėti” ir 
! džiaugtis, kaip komunistai 
bando ardyti patriotingą lie- 

; iUV
; ne nebuvo “Stebėtojo,

darbą. Kol New Britai- 
tai ne 

visi lietuviai išvfeno minė-

Lietuvos laisvės šventė ansonuoje
(Mūsų specialaus korespondento)

: ? | ' '4-——— ‘ _
ANSONIA, CONN. — Va-įskaitė rezoliuciją, kurią visi 

sario 20 d. vietos parapijos; vienbalsiai priėmė.
Lietuvos nepri- Po šių kalbų Įvyko pertrau- 

sukakties minėj- ka- ir karys J. V. Valickas tu­
rėjo atsivežęs kelis suvenirus 
:š karo lauko, iš Afrikos.-Pra 

Hidčjus bonų pardavimui, tie 
'karo lauko suvenirai taip su- 

kad tą vaka­
rą tapo parduota daug karo 

i bonų. Vienas. K. Žilinskas, lie 
tuvis, iš Shelton. Conn, laimė- 

i.;O vieną suvenirą . nupirkda­
mas didžiausią karo boną.

.palietė gabalą šrapnelio ir 
i ko. “aš nupirksiu šiandien 
,ki karo boną. kad mūsų
jfiai’tiems rupūžėms dvigubai 
pasiųs tiek šrapnelių!” Ka- 

jzys Žilinskas pirko karo bo­
ną. už $1.000, o jc žmona ūž 
$100. Po $500 bonus pirko:— 

Į Monika Jankauskienė. Rožė 
į Černiauskienė, Rožė Marčiu- 
į lynas ir Marė Kreivaitienė.
i Kiti po mažiau. Karo bonų tą 
vakarą parduota už* $5.650.

ra- Fo pertraukos 
koncertas. Dainavo

salėje buvo 
klausomybės 
mas.

-^ programa buvo gana plati 
ir tam vakarui gana tinkama. »■

Programą vedė Juozas Mar
čiulionis. šiam Lietuvos nepri i žavėjo žmones.
klausomybės sukakties minėji­
mui buvo sudaryta komisija 
iš J. Marčiulionio. O. Valio­
nienės ir J. J. Juškio.

^Programos vedėjas J. Mar­
čiulionis perstatė pirmiausia 
chorą sugiedoti Amerikos ir 
Lietuvos himnus. Vėliau kal­
bėjo Ansonijos liet, parapijos 
klebonas kun. Vincas Kar­
bauskas, trumpai ir jausmin­
gai nupasakojo lietuvių tiks- 
fgsi
* Paskui kalbėjo Ansonijos 
lietuvių draugijų pirmininkas 
Stasys Bujanauskas, kuris 
gi parodė daug energijos, 
darė įspūdžio.

■ * Toliau kalbėjo lietusių 
dijo vedėjas J. Valaitis 
•Brooklyn©. Jo kalba padarė Radvila iš Seymour. Jįs gerai 
gilaus įspūdžio publikai, kari į prijuokino žmones.

jauna lietuvaitė iš Ansonijos. 
tai Onutė Dubinskaitė. Ji pub

; Jiką žavino jau gana gerai iš­
lavintu balsu. Jeigu Dubins­
kaitė ir toliau lavinsis, tai lie­
tuviai susilauks žymios dami­
ninkės.

Vėliau prasidėjo šokiai, o 
alučiu visus vaišino vyrai su 
Vyšniausku priešakyje.

J. V. Valickas

sa- 
to- 
ka-

ir 
pa

lydėjo Jo kalbą aplodismen- 
tais.Deja. jis ilgiau kalbėti 
negalėjo, nes Bridgeporte jo 
vjai laukė, tad jis. sutrumpi­
nęs- savo kalbą, nuskubėjo 
ten.

Vėliau kalbėjo Ansonijos 
miesto meras Andrew Y. No- 

. lan. Jis labai įvertino šio mies 
to lietuvius. IŠ jo kalbos spė­
jama. kad jis gana gerai pa­
žįsta lietuvių papročių.

Merui Andrew F. Nolan pa 
1/jiigUk kalbėti, buvo perstaty- 

ckas iš 
daugiau^Newark. N. J.

kalbėjo apie karą. Daugumos 
ak>-se pasirodė 
sytojai buvo b

L A Ik.\ eiuu 
tuviu veikė 

kuris 
nimus

11 *
(ii

iiei

prasidėjo
Antanas

Dainavo

pamvei k

jauni

r klau- 
iudinti. 
erburio

ei u*
iš

•or

Remia Kerševičiaus ir 
Maceinos kandidatūras

SCRANTON, PA. — Vasa­
rio 28 d. čia Įvyko SLA 7 Ap- 

Pirm. 
suvažia-

j skilties suvažiavimas.
] M. Kapris, atidaręs
'\imą. pakvietė kalbėti Pudol- 
skį, Tamu’aitienę, kun. Vaiad

’ ką ir Kerševičlų.
šiame suvažiavime dalyva- 

į vq 35 delegatai, atstovaudami 
j 14 SLA kuopų. Taip pat bu­
lve daug svečių. Suvažia\ime 
t dalyvavo daug moterų.

Suvažiavime nutarta remti 
V. A. Kerševičiaus kandida­
tūrą SLA viceprezidento pa- 
ieigoms. Taip 
rengti J. Maceinos kandidatū­
ra SLA iždo globėjo parei-

i go ms.
Suvažiavimas gyvai svars­

tė Įvairius SLA reikalus. Nu­
tarta rengti didelis koncertas 
Wilkes Barre, Pa. Kancertas 
turės Įvykti gegužės mėnesį. 
Pakviesti dainininkai — p-lė 
Griškaitė iš Philadelphijos ir 
Juška4 iš Bostono.

Po suvažiavimo, scrantonie- 
čiai svečius pavaišino gar­
džiais valgiais ir gėrimais.

Pjttstonietis.

Timeless Lithuania autorius dr. Norem kalbėjo RfypRSIDE RAKFRY
Lietuvos Nepriklausomybės minėjime

LOS ANGELES. C AL.— Ir j reikalais 
vakarinio jųrų pakraščio lie­
tuviuose pasireiškė gimtosios 
tėvynės meile bei dvasinis at­
budimas atiduoti pagarbą tai 

•šaliai, kuri istoriniai liudija 
į savo galingą praeitį.

i .Vasario 19 d. A.merikoti

paminėti tą 
brangią mūsų tautos 

metų Lietuvos 
paskelbimo

; kiete susirinko arti šimto as- 
! menų Į puošnią Scully’s Val- 
•gyklą bendrai 
i taip,
■ šventę,— 26
į nepriklausomybės 

pat nutarta j sukaktį.
* * * | J -< - Į 7 •< ‘

Vakaro programa atidary­
ta su Amerikos ir Lietuvos 
i himnais ir malda. Vakaro pir­
mininkas K. Lukšys, pasakęs 

i įžanginę kalbą, pakvietė Rai­

Svarbios prakalbos, 
lietuviški paveikslai

. rio kalba t buvo nukreipta į 
religinę pusę. Vėliau kalbėjo 
politikos profesorius dr. M. 
Graham, mažųjų tautų laisvės’ 
ir nepriklausomybės atgavi­
mo klausimu. Jo kalba buvo į 
Įdomi ir reikšminga.

Šia proga turėjome 
svečią ir 
merikos 
Timeless

ragindamas pirkti 
karo bonus, remti Amer. Rau­
donojo Kryžiaus pastangas 
visokeriopais būdais. Kalbėto 
jas priminė, kad juo greičiau 
karas baigsis, juo bus geresnė 
proga atgauti Lietuvai nepri-

1 klausomybę.
Kalbų pelraukose buvo mu 

zikalė programa. P-nia No­
rem (dr. Noremo žmona) p ui j 
kiai padaiuavo pora lietuvis 
kų liaudies dainelių.

Ona Gilis-Pucetaitė 
skaitė savo eiles, pa 
ta proga. Eilės sužavėjo klau 
sytojų širdis. Moterų grupelė 
padainavo pora jausmingų 
dainelių, pianu 
A. Zaunienė. Edwardas Ma-! 
son (lietuvis) jaunuolis pa-j 
skambino pianu pora gražių Į 
gabalėlių.

Pabaigoje kalbėjo * kapt. P. 
Labanauskas, kuris tik ką bu 
vo išlaikęs kvotimus Califor­
nia Institute of Techology. 
Jis suspėjo atsilankyti Į šios 
iškilmingos šventės pokylį. Jo 
kalba, kaip ir visuomet, bu- 

! vo Įdomi.
Šia proga buvo priimta re- j 

preziden- j

K. Op urna ir S. Tolius 
LIETUVIŠKA DUONA 
įvairiausi keksai vestuvėms ir 

t kitokioms pramogoms ;
678 North Riverside Street 

WATERBURY, CONN.

Dr. M. J. COLNEY
1 priėmimo valandos nuo 

!O' v. r. iki 8 v. v
148 Grand Street,

WATERBURY, CONN.
Tel.: 3 4747

ptT- į

DRUGELIO DEGTINĖS 
. KRAUTUVĖ,

GREEN ir JOHN STREET 
KAMPAS

Waterbury, Conn.
akompanavo Mes turime įvairiausios rūšies

vyno, aiaus ir degtinės 
Didžiausias pasirinkimas 

Prieinamos kainos 
Tel. 3-9658

LOU’S CAFE
L. L:eiuvniBKM, sav.

Įvairios rūšies gėrimai Gar­
dūs valgiai. Tikrai draugiš­
kas patarnavimas.

KEIČIAMI ČEKIAI
1400 WOODALL STREET, 

Baltimore, M d.
•Tel. So. 2649

TAVERN
J. M. Wauengoff, sav. ’

GERIAUSI VALGIAI IR GĖRIMAI
Šokiai ktekrknį anuadūnj ir ketvirta­

dienį' nuo 9 v. v. iki 2 vai. ryto
Svetįai atvykę iš ki{ų miestų, kviečumi 

šių puikiausių lietuviškų užeigų 
W. BALTIMORE ST., 
BALTIMORE. MD.

užeiti j
1417

Lietuvių Naujienos:
.Mėnesiais žurnalas. Tik 50 c. metams 

332 North 6-th Street, 
' PHILADELPHIA. PA.

SILVER CAFE, Inc.
S. ZAVADSKAS, «av.

Visų South Bostono lietuvių 
kelio galas

324 W. BROADWAY, 
So. Boston. Mass.

—....'į,« • -■ .......... . .......

ANTHONY WASKE5

įvairina rūšies valgiai ir 
gėrimai

3901 FRANKFORD AVĖ 
PHILADELPHIA. PA.

Tel.: DEL. 5220

PHILADELPHIA. PA. — į 
Sekmadienį, kovo 5 d. 2 vai. 1 
po pietų, Lietuvių Muzikalėje 
svetainėje, 2715 E. Alleghney 
Avė.. Įvyks svarbios prakal-į 
bos ir pirmą kartą mūsų mies 
te bus rodomi tokie lietuviš­
ki paveikslai..

Kalbės žymūs lietuviai sve­
čiai iš Chicagos, Clevelando. 
Baltimorės ir kitų kolonijų. 
Išgirsime vėliausias žinias a- 
pie dabartinę Lietuvos ir jos 
gyventojų tragingą padėti. 
Bus labai Įdomu ir naudinga 
viską išgirsti. Taipgi bus ro­
domi paveikslai: .Lietuvos pre 
zidento laidotuvės ir lietusių 
bemberip Lithuamca., krikš­
tynos. Kaip geriems lietu­
viams. tie patriotiniai paveiks­
lai bus svarbu ir Įdomu pa­
matyti.

Tai bus istorinė Philadel- 
phijos lietuviams diena. To­
dėl gerb. Phila. ir apylinkės 
lietuviai, nepraleiskime šios 
puikios progos viską, kas lie­
tuviškai sielai brangintina, iš­
girsti ir viską savo akimis pa­
matyti. Tik nesivėluokime Į 
svetainę. įėjimas nemokamas.
Karo Bonų Vajaus Komisija

«J —-—%—=----------------

Veikėjų susirinkimas

žymų 
kalbėtoją, buvusį A- 

M misterį Lietuvai
Lithuania autorių dr. 
Norem. kuriam teko

gyventi Lietuvoje 1940 m., 
kai rusai užėmė Lietuvą. Kai- ■ 
bėtojas daug ką papasakojo 
iš savo patyrimų. Jis pasakė, j 
kad rusams okupavus Lietu- : 
va, 
taip 
algą

j zoliucija,
tą Rooseveltą užtarti mažųjų i 

> tautų teises Į laisvę ir nepri-1 
: klausomybę.

WOODLAND CAFE
B. J. TRIBULAS, sav.

Tai didžiausia ir gražiausia 
pasižmonėjimo vieta vaka­

rinėje miesto dalyje.
63rd St. at Woodland Ave.

Philadelphia, Pa.
Tel.: SARatoga 9656

ANTHONY MARTIN
RESTORANAS IR BARAS 

Gera vieta, geri gėrimai ir geri valgiai 
3759 N. 7-th Slreet, 

PHILADELPHIA, PA. 
Tel.: RAD 8966 JE_________—--------

WILLIAM PASCHALL
MAISTO KRAUTUVĖ 
408 North 8 -th Street, 
PHILADELPHIA, PA.' 

Tel.: LOM. 2293

5?Ona Račkienė

RESTORANAS IR VIEŠBUTIS

skis kalbėjo dabartinio karo

Boston Realty Trust

to;o;o;o;o;o;o;o.o;o;oToio;o;oloIoToI8'

Čia susirenKa visi
New Haveno

lietuviai

v

NATIONAL BAKING CO
DŪDOS DUONApatarnavimas

Bronius Daujotas

KO.

I 

I 

b' 
g
i 

i

Pirmos rūšies gėrimai 
ir

visi gyvenimo reikmenys 
pabrango, kad ir gera 
gaudamas asmuo nega- 

žmoniškai, išgyventi. Ru­
sai aptvėrė Lietuvą spygliuo­
tomis vielomis ne todėl, kad 
ją apsaugotų nuo vokiečių už-? 
puolimo, bet todėl, kad su­
laikytų lietuvius nuo bėgimo. 
Kalbėtojas buvo sutiktas karš­
tais aplodismentais.

BEN’S MARKET
B. GUSTĄS, sav.

Pirmos rūšies maistas 
98 GROVE STREET 
AMSTERDAM. N. Y

Tel.: 1756-J

veda
adv. Joseph B. Gailius

17 E St. (Eroadway kamp.) 
South Boston, Mass .

Tel.: SOU 2732

LIETUVIU

BRIDGEPORT. Conn—Va- j 
sario 24 d. Įvyko veikėjų su- ' j 
sirinkimas pas seną lietuvių | 
veteraną Juozą DulbĮ. Čia bu-' 
vo plačiai svarstyta, kaip pri-' 
sidėti 'Bridgeporto lietuviams *• - 
prie teikimo pagalbos Lietu- i — 
vos nepriklausomybei atstaty- i 
ti. Po ilgų- diskusijų, susitar­
ta bendrai remti Amerikos 
Lietuvių Tarybą. Tam tikslui : 
paskirtas laikinis komitetas iš Į 
šių veikėjų: Juozas Dulbis, ; 
Antanas Stanišauskas, Anta-j 
nas Tuska. Jonas Stanislaus- ;

113 CHAPEL ST.

UŽEIGA

3®

I
N*

A. S. PETRAUSKAS, savininkas
PIRMOS ROSIES VALGIAI IR GĖRIMAI 

DIDELĖ SALĖ ŠOKIAMS

88-92 Church St. . New Britain, Conn..
Tel.: 6863

Vėlinusios mados plaukų

i

PHILADELPHIA, PA.
5136

JUOZAS KAVALIAUSKAS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

. .■ . Licensed Penna and

1601-03 SO. 2-nd STREET, 
Tel.: DEW

ffiLjjbS GROŽIO SALONAS

Duona, duona kasdieninė, 
Ar kvietinė ar ruginė... 
Jei bandysi būt be duonos, 
Būsi silpnas kaip aguona.

Todėl pirkdamas vištytę, 
Nepamirški ir duonytės.
Jai ant stalo pirma vieta.

, Ji maitina visą svietą.
* ''*•>' • i'*“ ’ I « * T

12 Ashmont Avenue, Worcester, Mass

Skubas ir Adomas Viznis. šis ■ _ 
komitetas sudarys programą ! č 
Bridgeporto Lietuvių Tarybai!’ 
suorganizuoti. ■ |

Nutarta sušaukti vietos ir 
apylinkės lietuvių susirinki?- : 
mą, kuriame bus perstatyta j 
Lietuvos gelbėjimo reikalin­
gumas ir pagalbos teikimo; 
būdai bei paskiriamas pašto- ! 
vans komiteto, kaipo Ameri­
kos Lietuvių Tarybos < Sky­
riaus. Tikimasi, kad tas komi- : 
tetas išjudins vietos ir apylin ! 
kės lietuvius Lietuvos pagal- 11 
bai organizuoti*.«

CHARLES- J. ROMAN
(RAMANAUSKAS)

GALVOS MASAŽAI

ir plaukų ptaujinimas

VEIDO MASAŽAS

[UJA IR KRISTUPAS ŽEMAIČIAI
EEN ST. x PHILADELPHIA, PA.

Telefonas: POPlar 3307

LAIDOTUVIŲ
DIREKTORIUS

Moderniška laidojimo į- 
staiga: didelė, graži ko­
plyčia. erdvi salė sjjjarti, 
pakeleivingiems suteikia­
ma nakvynė — viskas ne­
mokamai. 
Nelaimės vi 
kites į mūsų įstaigą, dieną 
ar naktį 
pasirengę jums suteikti | 
gęrTa.usją patarnavimą.

1113 Mt. Vemon St. |
Telefoną* Poplar 4110 i

alandą kreip. į
1 dieną | ’
- mes visados | 
jums

•e-



1944 m., kovo 3 1

NEW BRITAINO LIETUVIAI MINĖJO 
LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS SUKAKTĮ

SPAUDA APIE LIETUVIUS Į gijų Centro pirm. P. Medonis 
Lietuvos nepriklausomybės 

26 m. sukakties minėjimas 
šiemet buvo labai sėkmingas. 
Net du kartus apie tai rašė 
The Detroit Free Press. Vasa­
rio 6 d. tas laikraštis įdėjo 
Lietuvos prezidento Antano 
Smetonos paveikslą ir prane­
šimą, kad šv. Antano’ katali­
kų bažnyčioje bus laikomos 
3v. mišios už jo sielą.

Kitas aprašymas buvo vas. 
18 d. Čia jau buvo plačiau 
aprašyta ir kadangi buvo par 
davinėjami karo bonai, tai į- 
dėjo ir dalies bonų pardavėjų 
paveikslą. Taipgi įdėjo ir pro­
gramos solistės Marijonos Ga- 
Jenienės paveikslą.

perstatė virš dvidešimts veikė 
jų pareikšti savas mintis. Vi­
sų neminėsiu. Tik galiu trum­
pai apibudinti, kad čia vieš­
patavo susikaupimas. Kalbo­
se reiškėsi didelis susirūpini­
mas Lietuvos laisvės atgavi­
mu. Kiek ilgiau kalbėjo teisė­
jas J. P. Uvikas. Jis patarė 
kaip lietuviai turėtų veikti ir, 
dirbdami Amerikai, kartu ir 
Lietuvai. Anot jo, ‘‘jeigu ga­
lima vienu šūviu nušauti du 
zuikiu, tai kodėl nešauti”. 
Teisėjas ragino lietuvius siųs­
ti telegramas į lietuvių suei­
gas, kaip, pavydžiai, į buvu­
sį Lietuvių Seimą New Yorke 
ir kitur. Jis ragino griežtai 
nustatyti liniją ir išstumti iš 
draugijų vadovybių tautos 
kvislingus ir visokius išgamas.

V asario 20 d. New Britain, 
Conn. įvyko iškilmingas Lie­
tuvos nepriklausomybės 26 m. 
sukakties minėjimas, sureng­
tas Lietuvos Rėmėjų Sąjun­
gos. Lietuvių svetainėje, buvo 
susirinkę apie 400 žmonių.. 
Programa atidaryta su Ame­
rikos ir Lietuvos himnais.

Pirm. Pijus Poškus atidarė 
programą ir pakvietė vietos 
merą George Quigley pakal­
bėti. Po jo kalbos pirminin­
kas prašė visus atsistoti vie­
nai minutei ir pagerbti miru­
sį Lietuvos prezidentą Anta­
ną Smetoną. Kalbėjo Council- 
manas J. Savonis, adv. T. Ca- 
belus. Senatorius J. L. Sulli­
van ir kiti. Svarbiausias kal­
bėtojas buvo dr. P. Vileišis iš 
Waterburio. Jo kalba buvo į-

Bostono lietuviai išpirko karo bonų už 
$60,000. Lietuvai aukota $447.00

SO. BOSTON, MASS.— Va i ką ir per ją siekia 
sario 13 d. S. B. H. School 
Auditorijoje įvyko bendras 
Bostono lietuvių Lietuvos ne-

Poškus, ' priklausomybės 26 m. akto* 
paskelbimo sukakties minėji­
mas. Uždangai pakilus, sce­
noje buvo matyti Bostono Lie­
tuvių Bendro Komiteto nariai 
ir kalbėtojai su Lietuvos kon-

Adama- 
Veštarta, 

Valaus-

teisė-

ORO AM BULANS AS 
LIETUVIŠKU VARDU

Elenos Riaubienes ir 
jo J. P. Uviko pastangomis,
gautas lietuviškas užrašas lie­
tuvių nupirktam ambalansui. 
Jis pavadintas American Lith­
uanians of Detroit.

LAISVĖS ŠVENTĖ

Lietuvos nepriklausomybės 
minėjimą, vas. 13 d., pradė­
jome su šv. mišiomis, kurias 
laikė klebonas kun. F. Borei- 
3h. Tai buvo Lietuvos prezi­
dento Antano Smetonos at­
minčiai Kun. tBoreišis pasakė 
tinkamą pamokslą.

Vakare, apie penktą valan­
dą, Lietuvių Svetainėje įvyko 
programa. Programą vedė 
Detroito Lietuvių Draugijų 
Centro garbės pirm. J. P. U- 
vikas.

Kalbėjo advokatas Alex 
Conrad Kundrotas, Elena 
Rauby ir Sandaros redakto­
rius M. Vaidyla iš Chicagos. 
Jų visų kalbos buvo įdomios. 
Ypač ilgai ir įdomiai kalbėjo 
svečias iš Chicagos.

MI Galehienę ir jos akompa- 
nistę Reginą Mordozaitę. Mū­
sų. solistė mus sužavino šio­
mis malonioms dainelėms: 
Lietuva Brangi, Mano sieloj 

-Šiandien švente, Mamyte mie­
la ir Aš bijau pasakyti.

Dainavo Dailės choro kvar­
tetas: jaunieji Michails ir A- 
domaičiai. šis jaunimas, kaip 
čia gimęs, yra vertas garbės. 
I juos mes turėtume kreipti 
daugiau dėmesio. .Toks jauni­
mas dar turi savo tėvelių dva­
sios, dar juose teka lietuviš­
kas kraujas.

■ Vakaro pirm. J. Uvikas per 
statė lietuvį kapitoną Jurgį 
Juodvalkį, viešėjusį pas tėve­
lius. i (

Perskaito telegramą Michi­
gan gubernatoriaus 
kuris sveikina karo 
davėjus lietuvius, 
nepriklausomybės 
proga.

Čia paprašyti svečiai susto­
ti ir pagerbti Lietuvos prezi­
dentą Antaną Smetoną ir žu­
vusius karius.

P. Uvikas ipaprašo aukų ir 
paskelbia New Yorko Lietu­
vių Seimo nutarimą išpirkti 
5,000,000 dol. karo bonų.

Vakaras baigėsi šokiais.

H. Kelly, 
bonų par- 

Lietuvos 
sukakties

VASARIO 16 DIENA

pasakyti, bet dėl laiko stokos 
negalėjo. Aš manau, būtų rei­
kalinga jam suruošti atskiras 
prakalbas.

Lietuvos nepriklausomybės 
! sukakties minėjimas labai gra 
; žiai pavyko ir žmonės išsiskir

Lietuvai! stė su pakelta nuotaika.
letSBl —- J. V. Valickas*
pasakyti,, —------------------

-.....
...

...
.h

- ■■

Įspūdingai kalbėjo buvęs I spūdinga. Išklausiusi jo kal- 
Lietuvos karys J. Kress. Jis ' 
papasakojo kokią gražią 
pagalbą davė Amerikos lietu­
viai Lietuvos žmonėms po pe­
reito karo. Jis pats gavęs to­
kių dovanų. Girdi 1919 me­
tais Panevėžy, Kūčių vakarą, 
jų vadas išdalino amerikiečių 
dovanas. Jam tekę marškiniai 
ir kai praardęs marškinių ki- 
šenuką, tai radęs penkis do­
lerius. Ta penkinė buvo įdėta 
ir pasiųsta vieno brooklynie- 
čio.

Kaip malonūs toki atsimini­
mai. Tas mums primena, kad 
ir męs pasiruoštume tokioms 
aukoms, kad, karo audrai pra 
ūžus, mes, Amerikos lietuviai, 
pajėgtume sušelpti 
Lietuvoje.

Daug čia buvo 
gražių kalbų, kurių 
neįmanoma.

Karo bonų pardavimo ko­
misijos pirmininkė Elena Rau- 
by visiems prisegė po gyvą 
gėlę prie krūtinės. Teisėjas 
J. P. .Uvikas visus pavaišino 
gardžia vakariene..

Mato Šimonio paprašyti, su 
stojimu pagerbta buvęs Lie­
tuvos prezidentas ir žuvę ka- munism”? 
riai.

Iš šių visų lietuvių širdžių nors būtų sugretinęs katali- 
veržesi beveik vienodas obal- i kišką Lietuvą su socialistine 
sis: “Mes dirbome, mes dir- i valstybe to negirdėjau. Išves-

; ti iš pasakymo, kad vieni no- 
. ri katalikiškos Lietuvos, 
■ — social istiškos, o treti 
į lietuviškos, kad tuo buvo
gretinta socialistinė valstybė 
su katalikiška Lietuva, tai tik 
Amerikos labai mandrios kal­
bos ‘"triksas”.

Amerikos kalbos “triksas” 
yra ir pasakymai, girdi, “iš­
eitų, kad nieko neverta gy­
vybė tų lietuvių katalikų, ku­
rie mirė Sibire, ar koncent­
racijos stovyklose Vokietijo- 

išeitų, kad iš visų sro

bą, publika duosniai aukojo 
Lietuvos reikalams. Surinko 
$163.49.

Muzikalę programą atliko 
sesutės Saliokaitės iš Hart­
fordo, Stulginskų šeima iš 
Waterburio ir pianistė (B. Grįš 
kevičiūtė.

Rengimo komisija reiškia, 
padėkos žodį visiems, prisidė- 
jusiems prie programos ren­
gimo, ypač Giedraičiui už gė­
les ir palmes, puošusias mūsų 
svetainę.

Rengimo komisiją sudarė: 
P. Poškus, P. Andrulionis, A.

Petkevičius, B. Gri- 
M. Nevulis ir J. Ja-

žmones

pasakyta 
aprašyti

sis: 
bame, mes dirbsime!”

RAUDONOJO KRYŽIAUS 
NAUDAI

Amerikos Raudonojo Kry­
žiaus lietuvių skyriaus vaka­
rėlis įvyko vas. 19 d. Milton 
svetainėje.

Kaipo šeimyninis vakarėlis, 
buvo gana sėkmingas. Daly­
vavo apie 150 žmonių.

Rengėjos, B. Keblaitienė, 
O. Vilkienė, A. Keršulienė ir 
V. Motuzienė, svečius vaiši­
no kugeliu ir košelina. Lietu- p® 
Viai šiuos paprastus lietuviš- yią labiausiai JJetuyoje^ peree- 
kus valgius labai mėgsta.

Rėkus, J. 
škevičius, 
nušonyte.

Aukojo 
teckienė, 
lauskienė,

šie: Pilkionis, Mar- 
Pilipauskienė, Pa- 
Drobinis, Prancke-

vičius, Labutis, Cikanavičius, 
Jakas, Paulauskas, Rašys, 
Turskis, Jankauskas, Band­
žas, Vaznelis, Stauckis, Dum­
bliauskas, Toconis, Tamošai­
tis, Daunis, Mažeika, Valiū­
nas, Abecūnas, Blazauskas, 
Montvila, Draučikas, -Binušiai, 
Vosylius, Rudnickas, 
Biunis, Miežlaiškis, 
vičius, Račiūnas, 
Kulikauskas, Supis,
kienė, Jankauskienė. Kamins­
kienė, Dzisauskas, senatorius 
Sullivan, Zakarevičienė, Dani-’sulu adv. A. O. Shalna prieš- 
sevičiai, Jukna, Spudulienė,-akyje. Komiteto pirm. S. Moc 
Vasilauskas, Mondžiauskas, 
Kadžiauskienė, Sutavičienė, 
Savonienė, Vabalienė, Narke­
vičius, Jasukevičienė, Uždavi- 
nienė, Dzindelevičienė,
kelis, Pikutienė, Ručinskas, 
Rikteraitis, Raškevičius, Viš- 
niauskas, Kazlauskienė, Vo- 
sylienė, Džikienė, šiukšdinie- 
nė, Valinčius, Simuškienė, 
Maskelienė, čeponiene, Maks 
imavičius, Savulis, Pašiauris, 
Tamkai iš Meriden, Ausanka, 
Kazlauskas, Čekanauskas, Ce- 
kanauskienė, Kasakevičius, 
Steponaitis, Kaveskas, Kaves- 
kienė,' Steponaitienė, Muko- 
nienė, Lukasevičienė, Balčiū­
nienė, Matušienė, Petraitienė, 
Miškevičius, Junokienė, Janu­
šonis, Janušonienė, Ceskavi- 
čius, Savickienė, Kasperienė, 
Aržuolaitis, Varkala, Gudz- 
inskas, Mickelis, Valinčius, 
Giedraitis, P. Smith, C. Gied­
raitis ($10.00), jurininkas Po 
vilaitis, českavičius, Vasiliaus 
kas, Vaičiūnas, Mankus ir 
Tamkus iš Meriden.

J. Janušonytė.

iš 4-to push).
turi proletariatas, 

katali-r

(tęsinys
kur valdžią
pirmųjų naudai, kai
kiškas-laikraštis Our Sunday -
Visitor, sako, kad tai tik 
“the forerunners of Com-

Kad įvykusiame seime kas

kiti

SU-

kos, kaip jau pirmiau minė­
jau, tenusako, kad lietuviš­
kos Lietuvos siekėjai Ameri­
koj—tenori -ftiatyty Nepriklau­
somą Lietuvą, pačių Lietuvos 
gyventojų valdomą, ir tik tam 
atsiekti jie tiesia savo pagal 
bos ranką. Jei Amerikai ir 
panašaus galvojimo ’ laikraš­
čiams šalia Nepriklausomos 
Lietuvos nesivaidintų ir tas 
baisus klausimas, kas’ valdys 
Lietuvą: ar katalikai, ar so­
cialistai, ar tautininkai, tai 
nereikėtų ir klausti, ar 80% 
visų gyventojų katalikiškame 
krašte katalikai gaus pripa­
žinimą už savo kančias.

Vyt. Abraitis

kiojami katalikai kenčia be­
prasmiškai”. Pirmame saki- 

Tikimės, liks gryno pelno nyje katalikai paimti kaip 
apie 200 dol. Tai nepapras- katalikų tikybos, lietuviai kan 
tai pavykęs vakarėlis. Rengė- kiniai, o antrame sakinyje,

Reikalauja pašalinti
Japonijos premjerą

iš Kinijos 
paskutiniu 
Japonijos 

mėtomi at-

kus, pakvietė A. L. L. St. Da­
riaus skyriaus kamandierių J. 
Lėkį vadovauti atidarymui, 
kuris buvo su kariškomis ap-

Juš- eigomis. Tūkstantinei miniai 
sustojus, praėjusio karo vete­
ranai ėjo nešini žvaigždėta, 
trispalve ir Legijono vėliavo­
mis, kurios btivo pastatytos 
scenoje. Pirma negu vėliavas 
pastatė, buvo sugiedota Ame­
rikos ir Lietuvos himnai. Vė­
liau komiteto pirm. S. Moc­
kus pasakė patriotinę įžangi­
nę kalbą. Jis sumaniai vedė 
programą. Pirmiausia kalbėjo 
Lietuvos konsulas adv. A. O. 
šalna. Komiteto pirm, plačiai 
apibūdino Vileišių šeimą, 
kaip daug nusipelniusią Lie­
tuvai. Jis ir perstato Vileišių 
šeimos narę, Aleną Devenie- 
nę kalbėti. Ji buvo sutikta 
karštais aplodismentais. Jos 
kalba buvo nuoširdžiai patrio 
tinė, praktiška ir nepapras­
tai aktuali. Kalbėtojos kalba 
buvo keliolika kartų publikos 
nutraukta griausmingais aplo­
dismentais.

Po šios lietuviui širdžiai 
brangios kalbos buvo rinklia-

I va, kuriai gauta $447.00. Be 
Į to, kalbėjo A. R. Kryžiaus 
Į atstovas, Keleivio red. St. Mi- 
chelsonas ir prelegentas pulk.
K. Grinius iš New Yorko. Vi­
si pasakė tikamas kalbas. 
Adv. K. Kalinauskas paruošė 
ir skaitė rezoliuciją, kurį 
vienbalsiai priimta ir pasiųs­
ta atatinkamoms įstaigoms. 
Meno dalį atliko vietiniai dai­
nininkai: dr. Antanėlis ir mu-

i zikas St. Paura, sudainuoda­
mi daug žavėjančių lietuviš­
kų dainelių. Be to, O. Ivaš- 
kienės vadovaujamas jaunuo- >■ 
menės būrelis šoko įvairius 
tautinius šokius, kuriais ap­
vainikavo visą programą. Gar 
bė bostoniečiams turėti savo 
tarpe tokią talentingą moterį 
Ivaškienės asmenyje.

Tą vakarą Bostono 
viai išpirko karo bonų 
už $60,000. Taipgi ir
lietuvių kolonijos išpirko 
daug karo bonų mūsų tautos 
šventės proga. Taigi, dar vie­
nas įrodymas, kad lietuviai 
visomis jėgomis remia Ameri-

Baigiant, reikia
kad tautos šventė Bostone bu- i FilniOS Connecticut 
vo sėkminga. Pabaigoje kom. 
pirm, taręs padės žodį, per-! 
davė programą baigti J. Le- į 
kiui. Pastarasis karišku būdu į Bridgeport, Conn, sek- 
pravedė pagerbimą žuvusiem 
už tautos laisvę. Be to, kaip 
pradžioje, taip- ir pabaigoje, 
buvo vėliavos išneštos su mi- 
litarėmis apeigomis, 
kad žvaigždėta ir 
vėliavos, turėdamos trispalvę 
viduryje, saugoja ją ir sako: 
“Kitais metais laisvai plevė­
suosi virš Vilniaus, Kauno ir 
Klaipėdos..? Publika, išeida­
ma paskui vėliavas, tarsi pri­
siekė: dirbsiu visais galimais 
būdais, kad per kitą vasario 
16 ne tik Amerika laimėtų 
karą, bet ir Lietuva būtų lais­
va ir nepriklausoma respubli­
ka!

Motuzos — Valaičio filmo# 
krutamieji paveikslai ro*

j madienį, kovo 12 d. Parapi­
jos salėje nuo pusės po 6 vak.

Rodos, 
le gi jono

A. Mat joška

N epriklausomybes 
šventė Newarke

lietu- 
apie 
kitos

Tie patys paveikslai rodo* 
mi Waterbury, Nemuno salėj, 
48 Green St., kovo 19 d. sek­
madienį, nuo 3 vai. p. p. ir 7 
vai. vakare.

žiui reikia kraujo Kraujo 
bankui. Tas kraujas išgelbsti 
mūsų kareivių gyvybes fron­
tuose. Aukokite kraujo da­
bar. Telefonuokite savo vie­
tiniam Raudonojo _ Kryžiaus 
skyriui ir susitarkite.

CLAM HOUSE
A. Chizauskas, sav.

Pirmos rūšies maistas 
ir gėrimai

585 Grove St. Braintree 
Route 128

Tel... Braintree 1564Vasario 16 d. Newarke, šv. 
Jurgio svetainėje, įvyko Lie­
tuvos nepriklausomybės 26 m. 
sukakties minėjimas.

Prakalbas surengė šios šven 
tės rengimo kompanija. . Pro­
gramą vedė Vincas Ambroze- 
vičius.

šv. Cecilijos choras sudai­
navo kelias lietuviškas daine­
les, sugiedojo Amerikos ir 
Lietuvos himnus.

Vyriausias kalbėtojas buvo 
Vienybės redaktorius Juozas 
Tysliava.

šventos Trejybės parapijos 
klebono kun. Igno Kelmelio 
kalba buvo skirtinga nuo kitų 
tuo, kad jis bolševikus “akė­
jo”.

A. S. Trečiokas kalbėjo ‘ka­
ro bonų klausimu.

Tysliavos kalba buvo pa­
remta grynais faktais ir nuo­
sekliai išaiškintas kiekvienas 
klausimas, kurs kam gal net 
nuo “pavietrės metų” buvo 
neaiškus. Tysliavos kalba bu­
vo tiek įspūdinga ir aiški, kad 
dalyvavę šiose prakalbose 
komunistėliai suprato savo 
paklydusį kelią ir, kaip spė­
jama, grįš prie lietuviško vei­
kimo vėl.

Kalbėjo karys, grįžęs’ iš Af­
rikos fronto, J. V. Valickas. 
Kadangi laikas buvo vėlokas, 
tai jis su savo kalba ilgai ne­
užtruko. Po jo kalbėjo dar 
vienas, Stanevičius, kuriam te­
ko gyventi Lietuvoje, sovie­
tams okupavus. Daug įdo­
maus kalbėtojas buvo manęs

MAISTO KRAUTUVĖ
> 17 Arthur Street,

MONTELLO, MASS.

work whea i rsaggiac head­
ache sneaks up on you. Yoc.

SUCH A

fition and enjoysaezit

Krusi
AntI-Pain Pilis

>ionthJy Paiss-

directions and use only M

Pereitą savaitę 
gauta žinia, kad 
laiku didesniuose 
miestuose gatvėse
sišaukimai, kuriuose reikalau­
jama pašalinti Japonijos mi­
nistrą pirmininką Tojo. Ma­
tyt kai kurie Japonijos gy­
ventojai nepatenkinti Tojo 
vyriausybe, ypač po didelių 
nepasisekimų Pacifike.

Vokiečiu aukos 
šiame kare

joms tenka stambus kreditas. jau kaip katalikų srovės, par-
Kadangi dabar A. R. Kry­

žiaus vajus, tai žmonės tie- Brooklyn© Amerika ekskomu- 
siog siunčia pinigus. Pirm. V. jnikavo visus tuos lietuvius, 
Motuzienė jau yra surinkusi j kurie mirė, nebūdami krikš- 
stambią sumą. |čionių demokratų partijos na­

riais?
Baigdama Amerika sušun-

karo bonų ka, girdi: “Kas turėtų būti j Vokietijos nuostoliai užmuš-j 
vajus jau pradėtas Detroite. | toji lietuviška Lietuva, kuri 
Girdėjau, kad Vera’Motuzie-j tartum nepripažįsta lietuvio 
nė jau turi pardavus už 2,000 vardo didžiausiai Lietuvos gy- 
dol. Parduoda ir kitos/ Tiki- ventojų daliai—katalikams?” 
mes, kad buvusi Detroito lie- * Mano atsakymas. Pasirem- 
tuvių karo bonų pardavėjų damas A. Simučio knygoje 

varys, šį, taip labai Economic
reikšmingą, darbą tolyn. Ge- Lithuania after 1918 duota 
ro pasisekimo visoms ir vi- statistika, darau 100% spėji- 
siems. M. Sim*. | mą. Nepriklausoma Lietuva

įturėjo 80.60% visų gyvento- 
1942 m. Amerikos Raudo iy lietuvių. Lietuvoje 80.33% 

nasis Kryžius surinko 1,-1 risų gyventojų — katalikai.

tijos, kankiniai. Nejaugi, OF BALTIMORE CITY

JAU PRADĖTA

5,000,000 dal.
Detroito veikėjai sumanė 

paminėti Vasario 16 taip, kaip 
ji buvo minima Lietuvoje ne- 
nukeldami dėl patogumo į 
kurį nors sekmadienį. Patrio­
tai lietuviai jaučia šioj dienoj 
didelę šventę savo širdyse. 
Nežiūrint įsitikinimų skirtu­
mo, vieningai susitarė, kaip 
viena šeima ir susiėjo į vieną 
būrį pasitarti, pasidalinti min­
timis. šis minėjimas buvo dau 
giau privatinio pobūdžio, čia 
susirinko apie keturiasdešimt 250.000 kraujo aukotojų ar- Tautinių mažumų, kurių būta 
gerų tėvynainių į vieną lietu-1 mijai ir laivynui. Šiandien katalikų įskaitant lenkus, bū­
vio valgyklą, kuri kaip tik tą kraujo plazma taip reika- vo aP1€ gyventojų,
dieną uždaroma. Tai įvyko Į Hnga, kad 5,000.000 a U k O- Taigi, lietuviška Lietuva bu* 
bas Aukštakalniu*, kurie bū- j tojų reikalingi 1944 m. Krau 96% katalikiška.
darni patys geri lietuviai, ma-ijo aukos įr pinigai reika-; Pasakydamas, kad dalia 
Joniai priėmė ir mus, paves- , tingi, kad šie centrai gale- j lietuvių Amerikoje nori katė­
dami tam tiksiu valgyklą. tų tęsti savo darbą toliau. įlikiškos Lietuvos, kita dalia—

■ čia Detroito Lietuvių Draw-* Atlikite savo pareigą. sočialistiškos, treti — lirtuviš

grupė Reconstruction of

FINANCIAL STATEMENT, DECEMBER 31, 1943
Alijantai apskaičiavo, kad 

nuo šio karo pradžios iki šiol

tais, sunkiai sužeistais ir pa­
imtais į nelaisvę siekia tarp 
4,500,000 ir 5,000,000 vyrų. 
Iš to skaičiaus apie 2,000,000 
užmušta visuose frontuose.

RED CROSS 
WAR FUND 

i—i*

ASSETS LIABILITIES

First Mortgage Loans $266,822.18

Properties Sold on Contract—
Real Estate Owned...............

Stock in Federal Home Loan
Bank ...................................

į U. S. Government (Bonds and
Accrued Interest ..............

Ground Rents and Accrued

Interest
Cash on Hand and in Bank ...
Office Building and Equip­

ment Less Depreciation ...

War Savings Stamps

Prepaid Expense

TOTAL ASSETS

15,728.17
1,444.42

3,000.00

28,846.81

3,069.75

63,682.60

4.775.00

200,00
207.58

$887.775.51

Savings & Investment Share
Accounts ...........................  $350,677.78

Dividend, Payable January 1, 
1944 .....-...... ................

Prepaid Borrowers’ Expense 
Accounts .............-........

Accounts Payable ...............
Reserve 

terest
for Uncollected In-

for Federal
$4,069.61

Reserve
Insurance .
Reserve for Contin­

gencies ___  19.861.96
Undivided Profits 6,039.79

Total
Undivided

TOTAL

4,850.20

256.7

141.80

Reserves and
Profits ......

LIABILITIES $387

TTT5
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Paskutnriųių dviejų mėne­
sių laikotarpyje patriotingų 
laikraščių skaitytojai turėjo 
progos stebėti vieną , būdingą 
laktą — tų laikraščių ienk- 
lyniavimą. įrodinėjant vienas 

$>00; kilų klaida*.
N^siieidžiant į tolimesnį 

priezĄscių ieškojimą, galime 
nurodyti, kad viena iš tų prie­
žasčių yra — sėkmingas Ame­
rikos Lietuvių Seimas, kuriu 
šaukimu rūpinosi Lietuvai Va­
duoti Sąjunga, Rytų Tautinin­
kų Centras ir American Fri­
ends of Lithuania.
kad vasario 5 ir 6 d. New , Žinoma, girdi, darome sjdr- 
Ybrke įvykęs Amerikos Lietu-jtumą tarp socialistinės yalpty- 
vių Seimas v butvo sėkmingas bės ir tokios valstybės, EųHo-

dar kili — lietuviškos”, 
malu, leisi' ir pareiga komen­
tuoti p. Jliiųsterj, bei kai 
Bruoklyno Amerika savo šių 
metų vasario 25 d. numeryje 
pradėjo “aiškinti,” ką reiškia 
lietuviška Lietuva, tai jaučiu 

i pareigą ir kaip lietuvis 
kaip katalikas pasakyti, 
Amerika kliedi.

Amerika, pasiremdama
j vietų Rusijos pačių pirmuoju 
paragrafų įsonstįtycijos, atra­
do, kad dabartinė Sovietų Rų 

įrodinėti, į sjja yra socialistinė valstybe.

Kovo 1 d. prasidėjo SLA 
. viršininkų rinkimai. Praei­

tyje, tokių rinkimų metu 
ir net gerokai prieš rinki- 
mub, būdavo vedamos karš- : 
tos “kampanijos”. Bet šį 
kartą, bent spaudoje, to- i 
klos rinkimų kovos nema- netenka. Užteks tik nurodyti 
tyti. Atrodo, lyg šios dižįau 
ms Amerikos lietuvių (ra­
te rns lės organizacijos rei­
kalai, bent šiuo karo metu, 
nėra patys svarbiausieji rei

je valdžią turi socialistų par- 
. tijos asmenys, bet kai gyve­
nimas i)ėra tvarkomas pagal 

i marksizmo diktątyrą, Jeigu

kad Seimą sveikino 5 valsty­
bių gubernatoriai, senatoriai, 
apie jį rašė tokia “vietinė” 
spauda, kaip New York Ti-jau visiems yrą žinojųą, kad

1 Sovietų Ęųsįja yra so.cjąlįstį- 
jpė valstybė už tai, kąd jos 
: konstitucijos pirmame pąra- į 
jgrąfe taip sakoma, tąda toj j 

i lyvavusių, buvo išpirkta karo ■ pačioj konstitucijoj yra iš 13 j 
■bonų už 161,000 dolerių, kad į paragrafo, kur sakoma, kad. 
Į seimo nutarimams įgyvendin- < SSRS yra sąjunginė valstybė, į 
ti sudėta daugumoje ]

mes. Herald Tribune ir kiti, 
kad Seime, ne Susivienijimų, 

; ar kitų organizacijų pagalba, 
į o pavienių asmenų, Seime da-,_Kiek mums žinoma, da­

bartiniai SLA viršininkai, 
kaip ir praeituose rinki­
muose, yra sudarę savo rū- 
ŠLs blp^ą. Išskyrus SLA’ . sucj£lta daugumoje pa vie- 'sudaryt# remiantis laisvu ly-J 
putinai nuėjusi SU faunu- >s org^.zaeyu iždų guUe^u hovwtu Soe. Respub-
“ 'j ~ ilzi K Miifl r<iwn- iilrn uucivi^m 11 m 11 Pūro (rrota^
nistais, “pozicijos blokas 
nenorėtų nieko kito keisti, 
yįefoj Mažuknos, yra. siū­
lomas Povilas Dargis iš ’ 
Pittsburgho.

Kitokios nuomonės, bet- j 
gi, šiuo klausimu laikosi o- l , 
pozicija. Ji siūlo žvmiai di-;luv,lu kl l™° Ksewas 
dėsnius pakeitimus. Opozi 
ei ja mano, kad paties Susi . 
rieaijimo ' gerovei, reikia ^lbe 
pakeisti bent pusę dabarti­
nės Pild. Tarybos.

Todėl šiuose SLA Pild 
Tarybos rinkiniuose siūlo- i 
mas toks kandidatų sąra­
šas:

W. F. LAUKAITIS, 
pi (zidgntuį; >

KERšEVIčIUS, 
viceprezidentui-> m

31. J. VINIKAS, sekre- : Emerito lietuviu

likų susivienijimu. Paragrafas 
17 sako, kad kiekvienai sąjun 
ginei respublikai paliekama 
teisė laisvai išeiti iš SSRS. Tos j

* i v

pačios konstitucijos 124 para-1 
grafas sako — ,SSR Są jungo- Į 
je laisvė atlikinėti religinius j 

ir antireliginėsį

1944 m., kave-B*<L

1

Sq-

ir
kad

Ritą j P sakant, švędįją 
trankė muzikos sąųtykiųs

N*tų> vokieėiąi į# okupuotu 
išgabeno* 
ir mote- 
darbams, 
jiems vis

į Jijo korpuwjja pjrąnęšę žy­
giam vpfcivčių muikinipkui

•'Jascimtr.iii, kuris turėjo grie­
žti per SXwckJio’mp sądjjo «J.o-

T"

muzikos santykius 
$u vokiečiais

. i4; po karo.
Kiek vėliau vokiečių yy- 

, riąųsybė pranešė Švedijai, 
j kad vokiečių . artistąj penpri 
dalyvauti žvedjjns koncertuo- 

; s.e.

■?} TV' *'~‘- 144 •i i
y cHuenjoje vis dar 

i trūksta darbininku

nu-
8U

! tppui; \ 1
4. J. BACHUĄAS, 

ninkui;
ST. MOCKUS, iždo

. be tu i; . >
, JL MACĘINzl, iždo 

bejui; . s f < i
- DR. ST. ĘJEŽIS, dakta­
rui kvotėjui.

RąulK^žįui I
Raudonasis Kryžius yra 

tos rūšies tarptautinė or-

iki 6,800 dolerių. Taigi, klau- i 
simas glūdi ne tame, ar Sei- i 
mas buvo sėkmingas, bet ko- j 
dėl jis buvo sėkmingas? At- t sakant trumpai j šį klausimą 

į— atsakymas tųks: Buvo šau-j 
j kiamąs Amerikos piliečių lie- ■■

i, ir todėl i kultūrinius « <ujmcHgjuca į*j « - -

i jis kaip toks buvo seimas, ku-; propagandos laisvė pripažįs- hUSKcIKiO Et IV 
iriame pasisakyta už visoke-jtama visiems piliečiams. La- bet 23 laivai

i Amerikai ir i bai įdomu, ar Amerika tiki,
; Nepriklausomos, lietuviškos j kad Sov. Rusija vykdo ir sa-
' Lietuvos atstatymą. Tiesa, tai ’ vo konstitucijos paragrafus 13 
atitiko rengėjų minčiai, atiti- j 17-124 lygiai taip pat, kaip 
ko tai ir idėjinei srovei—tau-1 Amerika, atrodytų, tikinti, 
liniukais vadinamos. i kad pirmasis paragrafas yra j

Seimo metu galutinai paai- !vykdomas, o išeinant iš to,;
_ įkėjo ir seimo rengėjų teisin-įSoy Rusija , yra socialistinė ■ wmat lcaluva, . . . .

gąs .galvojimas, kad Lietuvos • valstybeJeigu taip, tai ku-' dieBomis pe^jį^do- tą salą -ir j “UgQ ^ejnefSįnariąs apdairus, kaip vi-
__ ątkūrimo darbas* yra patrio-į Amerikos puslapiu tik ė- nufotngrafaV0 fotografijų įsuomet’ '^s viršaus dalykui priruo 

kur, pasire matyti, kad nuskan-1atitinkaDią išvaizdą. Vilius turįs pa
laivai. Dar pikti namie naująjį švarką ir kelionei už 

smar-piviikti senąjį, purviną, skylėtą nuo kūl­
ikų mundirą. < -iždi-

į kiaštų » Vokietiją 
; per 12,(Am,OOO vvru • * > 

rų . priverst: niems 
tačiau sakoma, kad 
dar trūksta darbininkų karo 
pramonei, žemės ūkiui, susi­
siekimui- ir kitiems darbams. 
.Daugiausia žmonių išgabenta 
į Vokietiją iš Rusijos,' Lenki­
jos ir Prancūzijos.

" X---- r——;——----r---- f* —N-*-

Amęyiko> RaucUKrygius 
ir Tąrptąfitmįs Rąpd Kry- 
žų s pagelbėjo aet 35,000,- 

i 000 vyiiųc mpferų i y yąikų 
į iš 30 skirtingų šabų. Rem- 
‘ kite ši darbą’ - Aukokite Į 
1B44 m. Baud. Kryžiaus Ka

1 jo Fųndą.

is Pearl Harbor praneša,] 
kad kai mūsų karo laivynas 
ir aviacija puolė japonų bazę 
Truk saloje, buvo nuskandin- i 
ta ne 19 laivų, kaip anksčiau į 
pranešta, bet 23 laivai. Mūsų Į 
žvalgybiniai lėktuvai šiomis ’ 
dienomis perskrido tą salą '-ir j 

i nufotografavo. Iš fotografijų;

Kelias Atgal
uZSBSOEmZSE w

ĮJi’ich Mąria 
Remarque

_Ų,II , JJ| III ,J I I ^JIIį iriĮĮIIĮ

III

* tingų Amerikos lietuvių, o ne ar pirmuoju, 1
Į vienos, ar I miant konstitucijos Sov. Rusi-1 djnta ,ž3 jap 

kitos srovės prerogatyvas, šia-i ja yra socialistine valstybe 17 japon !ai ' buvo 
me darbe nėra ir negali būti ;ar antruoju puslapiu, kur LK 
vietos galvojimui, kad tik išlFSB straipsnyje sakoma, kad 
Katąljjcil Federacijos, Sočia-; tarp tos konstitucijos žodžių

kiai apšaudyti.

j-jistų Sąjungos, ar Tautininkų br gyvenimo faktų yra didelis
glo- Cęntrp paskirti atstovai yra ; skirtumas ? Aš iki š£o laiko 

Nepriklausomos Lietuvos gy-; maniau, kad Sov. Rusija yra 
pėjąi. Tą patvirtino Seiman 
sųvąžiavę delegatai, 
teisvąį, demokratiškai išsirin­
ko savo nutarimus įgyvendin­
ti Vyr. Vykdomąjį Komitetą, • skir 

[ ir įvairias atskiram darbui 
komisijas. Visiškai natūralu, 

gąųjzaciją, kuri a j rūpi tik kad jų norimam atlikti dar­
bui, jie patys pasiėmė ir pil­

pasiekia Rusiją

vienas tikslas: teikti
gaibą tiems žmonėms, ku- Tą atsakomybę už jo atlikj- 
rie tos pagalbos yra reika­
lingi. . . L;

Vargiai, ar kada nors
pasaulyje bh¥P tiek žmo­
gių, kuriems taip būtų rei-

į komunistinė, paremta prole- 
kurie ’ tariate, asmenyje Stalino, dik 

tatūra.
Amerika sako, kad yra 

mas tarp Sovietų Socia- 
listinėsralstybės ir tokios vai 
stybės, kur valdžią turi socia­
listų partijos asmenys. Ąš, be 
katalikiško ląikrąščio Ameri­
kos, skaitau ir kitą katalikiš­
ką laikraštj Our Sunday Visi­
tor, kurio redaktores, Rev. 
J. F. Noll. 1944 metų vasarių 
27 d. vądąmajam rašę.

mą.
Seimo delegatai nedvipras- 

inįškąi taip pat parodė, kad 
domįsi ir rūpinasi tik Nepri- 
fclątispmos ir lietuviškos Lie- į • ”Pr. Max Pain, a prominent 

Įįffljjpga pagalba, kaip Šian- j tuvos atstatymų, ir ne toliau i attorney of Chicago, of some 
Būdinga, kad tuos, kurie dar years ago, saw danger ahead 
prieš vasario m. 5 ir 6 d. sei- because the newspapers of 
mą taip pat galvojo ir tas the country did not do some-

djan. Raudonoj P Kryžiaus

vių fronte yra išgelbėta
gyvybe. Raudonojo Kry- .idėjąs skleidė, visada puolė thing to counteract the strong 
žiaus dėka, tūkstančių vy 
rų, moterų ir vaikų yra iš 
gejbętj iš bado nasrų.., <

Jeigu ne kraujo ats

tie. kuriuos mes čia Ameriko­
je, r*
j ir social ištiš kos srovės.

Socialist trends, the forerun-

■ ilgai perkaso eilėm. Jų šakos plikos,; bet 
ant jų kabo lengvi mėlyni dūmeliais Ateis 
diena, ir jos vėl sužaliuos į r sušlamės, ir 
ve! šau­

dė. Ji švies viršum šito žemes sklypelio, su 
į kuriuo man yra susijusi tokia daugybė 
; atsiminimų. - -

Aš užmiršau' apie karą, ir vėl viskas 
i bus kaip seniau. -

Lipu nuo pakriūtės. Apačioje šmėktelė- 
Į jo pora žuvų, ir ąš daugiau nepajėgiu su- 

Ten, toliau, kur 
' perkasas siaurėja tiek, kad aš galiu atsi-

šimtai įrodymų, — mano jis.
Tais pačiais sumetimais, kad atrodytų 

ne be nuopelnų, Vesteholtas užsikabina j ^Raikyti nuo pagundo 
Liudviko Beijerio ordeną. | ' ‘ -

— Kokiam nors slaptajam patarėjui tu įstoti ant jo, plačiai.išžergęs kojas, aš pra- 
r______£ . padaj-ysi velniško įspūdžio, —prideda Lei- dedu saugoti ir pagiiebiu rank^L porą ra­

sų karo medžią- ; laidas.

Wash 
perei-

Autoritetingi šaltiniai 
ingtone praneša, kad 
tais metais iš visų plaukusių Į 
Rusiją laivų : 
ga 99 laivai iš 
pasiekė Rusijos 
nąsi, vokiečiai 
nuskandindavo tik vieną. 1942 
metais iš šimto laivų su karo 
medžiaga Rusijai, Rusijos uos 
tąs laimingai pasiekdavo 88 
ląivaj. Kitaip sakant, tuomet 
vųkiečiy povandeniniai laivai 
iš 10D laivų nuskandindavo 
12.

100 laimingai : 
uostus. Vadi- 
iš 100 laivų

. a -.. ' ' _ ..4 ■
Japonai kraustosi 
jš didesniu miestu

igių. Nuleidžiu jas į bonkutę ir seku jas.
Albertas ir be to pakankamai turi ant Ragės blaškosi į visas puses, — jos to-

krūtinės barškalų, o Rademacheris ir be 
nieko veikia.

Hugo žiūri i savo darbą.
— Žavinga, — sako jis, — parodysim 

jiem kiaulėm, kas per vieni tikri fronto 
kareiviai. ■'

— Tuo gali pasitikėti, — pareiškia Vi­
lius. Jis gerai pasijaučia savo naujoj ro- i

kįos miklios ir judrios su savo trim dyg­
liais- ant nugaros,-plonu rusvu kūneliu ir 

i pilvo pelekais: Vanduo gaidrus, kaip kris 
tolas. Ir staiga nustoju alsavęs, jaučiu, 
kaip visa tai puiku, kaip vanduo įonku-

ir atspindėjiųiąi. •
Atsargiai imu bonkųtę j r dūlinu toliau;

I saugiai nešu hbnkutę ir kaltais pažiūriu 
Rūksta cigarai ir pypkės. Norai, min-jį ją. Mano širdis plaka, tarytum man pa- 

> t J’s, geidimai konkuliuoja vienas už kito. 1 vyko pagauti ir padėti į ta tgmkutę savo 
Vjenas Dievas težino, kas iš to išeis. Šim- > jaunystę, ir dabar aš nešu ją namo.
tas jaunų kareivių, aštuoniolika leitenan- j Atsargiai nešu tą stiklinę bonkutę li­
tų, trisdešimt feldfebelių ir puskarininkių j jaučiu: — atgimsta mano \nltis. Viršum

. Jungtinių Amerikos Valsty- ^ėdi ir nori pradėti gyventi. Iš jų kiekvi.e- manęs dvelki# vėjelis ir horizonte jųėly- 
žinome kaip katalikiškos ners of C ommunism. Instead, j bių karp lėktuvams bombar- nas ^a|ėtU aršiausios atakos metu Jier u^y • nuoia kalnai. - - ; -

i srovės. Bet! newspapers ;
jeigu ne kraujo atsarga,’keista, kad ir po šio seimo in the United States. England, arčiai Japonijos, j 

kuria rūpinasi Raudonasis kuriame nė žodžio nebuvo France 
Kryžiuy. tai šiandien dau- i neigiamai Užsiminta apie šijųĮuntries 
gelis karių jau hutų kapuo- : srovių varomą Lietuvos atsta- i to Socialism 
se. I tymo darbą, ir kuriame šuva- j phy. had the same basis as miežius, toliau nuo

.Raudonasis Kryžius vraižiavę delegatai patvirtino fak (Communism, namely, the 
didžiausioji žmonijos moti- kad jie nori rūpintis ir rū-] writings of Karl Marx, Eng- 
na.

nas g-alėtų aršiausios atakos metu Į>er ūgy nuoja kalnai, 
hi išvesti būrį su mažiausiais nuostoliais;
iš jų kiekvienas, pasigirdus

pins is. bendrai, jei galima. \ els, Bebel, Hillquit, and ma-!
Ir kadangi šis mėnuo y- j®i ne» tai savo ruožtu, kiek ny others. Today the whole 

ra Raudonojo Kryžiaus me Nepriklausomos. lietuviškos world is suffering the conse- , 
nue, tai mūsų visų pareiga į Lietuvos atstatymu, ir toliau ; ųuences.

dafvvautj tame!v«ro savo kompaniją. Einama The Catholic papers, and
■net iki tokio laipsnio, kad net [Catholic writers were at the 

pareiga — visais komunistų Laisve rantla nau-j forefront in combating Soc- 
Midais remti Rau- į dingą persispausdinti kai 

donąjį Kryžių. r*li laikraščių Amerikos
Remdami Raudonąjį kry tuvių Seimo aprašymą., 

žiu. mes tiesiame ranką, 
kiekvienam pagalbos reika­
lingam Žmogui. , : ringai, supratęs seimo <lelega-5ar katalikišku laikraščiu

Remdami. Raudonąjį Kry ; tų bei rengėjų mintį, kad A-! menka, kuri tvirtina, kad 
ŽIU. mes remiame Žmoniją, menkos lietuvių pareiga Lie- i kia daryti skirtumą tarp 
kurios nariu yra ir lietuvių ' tuvai ribojasi tik siekimu Į valstybės, kai valdžią 
tauta, taip pat kenčianti. Repriklausomos Uetuvos, 
taip pat reikalinga pagal- ? reiškė: “yra dalis lietinių, kuįtos 
boa. i 4 norėtų katalikišku# Lietų-

aktingai 
vajuje.
, Mūsų

Einama ir toliau. Seime 
tuvos Minister's Žadeikių 4 
Kingai

and periodicals . riuojant salas vis dažniau ir į 
japonų vy-i 

and many other co- j riausybė raginą civilinius g\’ 
gave encouragement Į ventojus laipsniškai krausty 

. whose philoso- i tįg jį didesnių miestų į ui r M . .. . .
strategi- i nesuskaitomo bemilaširdingų dienų skąi- mas rankas galėčiau pasislėpti už jo. Vir­

inu vietų. Japonų radijas šio- j 
mis dienomis reiškė 
tenkinimo civiliniais, 
gąlėdąmi kraustytis, 
nesi k rausto. nors 
buvo griežtai.
* %*

Bet ūmai mane apninka siaubai — grei- 
šauksmui čiau, žemyn, Įiaąisįėpti F -Juk aš esu aki- 

• “Priešus eina!” nedelsdamas padarytų, kas (veizdoje! Mane pagauna beprotiška bai- 
užJ reikalinga; iš jų kiekvienas užgrūdintas hue, noriu pulti pide medžio, kad ištiesda-

(čiąųs, kiekvienas tobulas kareivis, — nei i pu ir-uždustų, paskum laisvai kvepteliu, 
— praėjo... dingo... Apsidairau. Ne, nie- 

j kas nematei Praeina kiek laiko, kai ■ nu-

ku-|iaHsm. as they have been in į
Lie- exposing the danger of Com-1

Į monism during the last twen- 
Lip- ity five years”, 
tei- ’ Norėtųsi žinoti, 

ar katalikišku*

aisviams saugoti

nepasi- j daugiau, mažiau.
kurie irt tarkos gyvenimui? Ar mes jam tin . _ . . , u ,
X±r kanu? Aplamai ar mes tinkami būti nus,leniklu «rpatejubon-
r,pnarai «tu, nei kareiviais?

- , ’ IV
Pievos šlapiovs ir nuo vieškelių teka van

duo. A# turiu kišeniuje mažutę lankutę ir Į
į einu išilgai jierkaso, apsodinto tuopom.
Vaikystės laikais čia žuvaudavau ir gali­

me- !

kūtę, iškrkurią iš mano rankų. Vanduo 
išsiliejo, Het žuvytės vis dar ten. Nulipęs 
prie perkaso, vėl pasisemta vandens.

Iš lėto einu toliau ir vėl galvoju. Miškas 
artyn ir artyn. , , -

Per. kelią perbėga katė. Kelio pylimas 
nusitiesia tarp laukų ligi miško. Čia būtų 
galima iškasti • dengtas apkasas, — galvo­
ju 
galima išvemti eilė apkasų, o piiešais pa­
matyti porą kulkosvaidžių ir išstatyti sar­
gybą. Kiti kulkųsvaįdžjai arčiau prie miš­
ko, ir tada visas šitas plutas atsidurs po 
kryžmine ugnjirt. Tuopos tektų iškirati, 

(Bus daugiau)

Vokietijos Geštapo virsi-; dvdavau drugelius ir gulėdamas, i 
ninkąs Himmleris neseniai j įjodavau.

Pavasari "perkase yra daug varlių kriau­
kšlių ir varložgalvių. Žalios, šviesios sale­
lės plauko paviršiuje. Ilgakojai žiogai zu­
ja tarp nedrių stiebelių, ir. mgių spiečiai, 
šmėkšo darni vandeny, atmuša į auksuotą 
dugną savo šešėįį.

lx? toninė* priedangos, kairėje būtųkuo tikėti, paskelbė visų moterų ir mer- . 
m. amt mobili* 

moterims 
tos; paveda savo gyvenamosK 

turi įlinkėję aa ligoti belaisvius 
ir kitu valstybių atgabentas t

A- j girtų nuo 17 
rei--žavi ą. Ton

pa-ijtf>cialįstų partijom asmeny*, 
socialistines

(nukelta j 3 pusi.)

bus 
a py 
ir U 
dar- 

valstybės, barns4 «Beti m ta nfitis vyrus 
oudens. ♦ .

ir
i



SANDELIS KNYGŲ IR ŽOLIŲ

Kasdien 'muzika šokia

JUOZO GINKAUS

the Lithuanians

WHERE THE FUEL GOES
WHERE THE

FUEL GOES
Naugatuck 4864 PHILIP BENDERow?

Tel. EVergreen 4-8802 AVALINES KRAUTUVĖ
platinkit Vie

Įsteigta 1882 m

LAIDOTUViU DIREKTORIAI Telefonas: E V.-7-2043

Priima

Vėliausi dividentai

Federal Deposit Insurance Corp

Prašykite atsiusti informacij

ValandosDidelis pasi

SAVINGS BANKAS Newton 9-4464
DR. JOHN WALUK

161 No. 6th Street

DR. BLADAS K. VENCIUS

(Dantų Gydytojas)

(DANTŲ GYDYTOJAS)1386

IŠPILDYKITE
INCOME TAX

Kai kurie namai turi visus vėliausius 
įrengimus ir yra puikiose apylinkėse

Per aštuoniasdešimts metu 
bankiniame biznyje turi

Čekoslovakai 
rengiasi sukilti

Viena iš puikiausių 
lietuviškų svetainių

Timeless, Lithuania gali 
te gauti Vienybės Adminis 
tracijoje. Kaina 3 dol.

ATRODtKIT GRAŽIAU 
BE STORŲ AKINIŲ

VALANDOS 
9—12 ryta 
1 —t vakari 
Pe*htadv~ » »

AN AIRPLANE ENGINE bume 
up its own weight in gasoline 
in about 2 hours.

197 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.

I.: EVergreen 4-6344

Šaly 'kelio vieškelėlio 
pakalnės karčia mele j 
Gardūs užkandėliai, 
dar gardesnį gėrimėliai

158 N. Main Street WBNX, 1380 Kilocycles 
260 EAST 161st STREET 

Bronx 52, N. Y. 
M E Irose 5-0333

BOT 
uirmn 
RTATII 
KAR

Mūsų batų kokybė jau seniai 
yra žinoma lietuviams

UNION CITY, CONN

RHEINGOLD Extra Dry 
Alus 
rirtkimas visokių gėrimų

Juozapas Zeidat 
411 GRAND STREET 
•^BROOKLYN. N.’ Y.

ar 2 šeimynų namus, 
kuriuos siūlo

indėlius per paštą

asmuo.
Jaugiau, 

pora, už­
daužia u 

turi išpildyti IN-

Geriausios rūšies 
fotografijos

JOSEPH A. GARY 
118-02 Jamaica Avenue, 

■Richmond Hill, N. Y.
Virginia 7-5003

11—40 74-th STEET, 
JACKSON HEIGHTS, N. Y 
Telephone: NEwton 9-5972

Patogi vieta užėjimui 
su MOTERIMIS

DIŽIAUSIAS PASIRINKIMAS 
VISIEMS ŠEIMOS NARIAMS

RADIJO PROGRAMA
Ketvirtadieniais, nuo 7 iki 
7:30 v. v. WWRL, 1600 kc.

už indėlius

Lietuviška duona, pyragai ir įvairūs keiksai prista­
tomi į visas Brooklyno miesto ir apylinkės dalis. 

Mūsų duona pristatoma ir į kitus miestus.
Mūsų kepykloje galite gauti vestuvių, krikštynų, 

gimtadienių ir kitokių iškilmių pyragų

ONE STEEL MILL on the 
Coast burned 105,227,000 galį 
Ions of foe! oil during the first 
three months of this year/

110 EAST 16th St, NEW YORK
Tarp 4 Avenue ir Irving Place

Rest aura nas ir Baras

/ Charles Dubickas, gyv. 101 
Warvick St., Newark, N. J.., 
mirė vasario 23 d. Palaidotas 
vasario 26 d. šv. Kryžiaus ka­
puose. North Arlington, N. J. 
Liko žmona Ona, sūnus Char­
les kariuomenėje ir broliai: 
Tonas ir Petras.

Užeikite ar raštu ’ paprašykite 
tų namų sąrašo

Veda Ona Pocienė
355 Walnut St. Newark, N. J 

TeL: Mitchell 2-2519

Havemeyer ir South 5th St 
Brooklyn, N. Y.

Nežiūrint, kad viskas bran­
gsta, Vienybė metams tekai­
nuoja tik $3.00. Užsiprenu­
meruokite dabar.

RODZEVICZ FUNERAL HOME 
P. RADZEVIČIUS, Direktorius 

Telefonas, STagg 2-4409 •
402 Metropolitan Avenue. Brooklyn, N. Y

GRABORIUS i

Woodhaven, N. Y 
Koplyčia Laidotuvėms .

495 Grand St., B’klyn, N. Y
TeL: EVergreen 4-7142

LIETUVIŠKAALUDĖ
KARŠTI UŽKANDŽIAI 

KASDIEN

JUOZAS GARŠVA
231 Bedford Avenue, Brooklyn

KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS 
Telefonas, EVergreen 8-9770

Estate of A. J. VALANTIEJUS 
i V. R. VALANTIEJUS, Mgr. 
GENERAL INSURANCE AGENT 

4-41 — 72nd Street, 
Notary’ Public

1 VAITULiONIS
PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktas Gydytoja* 
307 GRAND STREET, 

BROOKLYN. N. Y.

Kagan Photo Studios, 
239 SO. 4-th STREET, 

kampas Haveymeyer St., 
Brooklyn, N. Y.

šeštadienį 
vai. vakare. o 
8 vai vakare, 

ateiti, parašykite, o 
i 2 nusl. informa

nuo dienos pinigų 
indėlių sumos

Radio Voice of 
i p

Tinkama vieta visokioms 
pramogoms.

FRIDAY ® SATURDAY

graži apy 
Knygutė

ARBATOS:
i Most 

Dusulio 
Sutukimo 

Valytojas.
Pataisymui

I. i uos uoto jas 
akmenėliu

Lietuviu Radijo Programa
Šeštadieniais, nuo 4 iki 5 v. 

Iš WBNX, 1380 Kilęs.

Mes taip pat turime pilną są 
rašą H. O. L. C. ir bankų for 
klozuotų namų.

Atdara kasdien, ir vakarais

Margareta Valentienė, 65 
m. amž., gyv, 43 Hicks Lane, 
Great Neck, L. L, mirė vasa­
rio 24 d. Palaidotas vasario 
29 d. į šv. Marijos -kapus 
Flushing, N. Y. Liko vyras 
Petras, duktė Eleonora, Al­
fonsas Gustaitis ir daugiau 
giminių. Laidojo ShaUins Šu­
linskas.

Viena iš geriausiu asrrtMogių ir ar 
eitie* spėjikių. kuri pasako žmogaus 
atmi ir jo likimą ir kortų rankų ir 
Žvaigždžių.

Suteikia pagalbą meilėm, biznio it 
šeimos reikaluose

Vtms hgas gydo spiritu^išku bud d.
T oliau gyvenanti gal

lenkų ir rusų kalbomis 
tiffins bus atukvu

Jokūbas Būtinas, gyv. 100 
Ann St., Newark, N. J., mirė 
vasario 25 r. Palaidotas va­
sario 28 d. šv. Kyžiaus kapuo 
še North Arlington, N. J. Li­
ko žmona Domicėlė. 4 sūnūs: 
Albertas, Vytautas, Jonas ir 
Benediktas. Trys dukterys: 
Darata, Elena ir Patricija.

Alice Deksnieuė, 38 m. am. 
gyvh 454 Linwood . St., East 
New Yprke, mirė vasario 21 
d. Palaidota vasario 24 d. Iv. 
Jono kapuose.,Liko vyras Ig­
nas, motina Agota šahHskie- 
nė, giminaitis Juozas Starkus,, 
dabar karo tarnyboje Vidur­
žemyje, giminaitė Adelė 
Wieneriene ir anūkas Jonas 
Werner. Laidojo Garšva.

Iš aplinkinių šaltinių ateina 
žinios, kad pavergtos ir oku­
puotos Čekoslovakijos žmo­
nės ruošiasi sukilimui. Esą. 
kaip tik pasitaikys proga ir 
vokiečiai susilpnės. visoje Če­
koslovakijoje įvyks sukilimas 
ir visam krašte bus sudary­
tos čekų savivaldybės ir cen- 
tralinė valdžia.

Čia kalbama, apie tai, kas 
pirma pasieks Čekoslovakiją, 
Rusija ar anglai su amerikie­
čiais, bet Čekoslovakijos žmo­
nės neabejoja, kad jie pirmie­
ji susitvarkys savo krašte.

M. ŽUKAI TtS.
3 > > .Dean St.. Spencerport

KEEN SIGHT ._ _ _
Optical Specialist]

Didžiausi pardavėjai nematomų 
akinių

A. J. HELLER
276 L4vinc>,tun St., Brooklyn Yt

... _-,Prle4 Lpeser

GYDOMOS CHRONIŠKOS LIGOS
VYRŲ IR MOTERŲ

E. * ’I Pilvo, odos ir nervų ligos. Gencralis nusilpimas, nugaros
^,1 skaudėjimas, patinimas gilės, chroniškos votys, pilvo ir 

žarnų netvarka, inkstų ir pūslės suirimas. Mes gydome 
igkj 1 vyrus ir moteris. Kraujo tyrinėjimas, urinalysis X-ray 

i teisingai išaiškina ligį ir nustato tinkamą gydymo būrią.1 
Vidutinės kainos. ’•

MEDIKALĖ EGZAMINACIJA $2.00

MATTHEW P. BALLAS 
; ; ' (BIELIAUSKAS)

660 Grand Street, Brooklyn, N. Y
Notary Public Tel.: STagg 2-5043

Marijona Daukšis, gyv. 347 
—7th Ave., Newark, N. J. mi 
rė vasario -20 d. Palaidotas 
vasario 24 d. Minersville, Pa.

Moka, nuošimčius
įdėjimo nuo> $5 iki 7,500

Suskaitomi kas ketvirtį metų

VALANDOS?
9 —• 12 ryt# 
2—9 vakare 
Penktariieeiaia n Įdaryta 
Tel. r ofiao STagg 2-0708

Namų—JAmaiea 6-3834

šventadieniais susitarus

STEPHEN AROMISKIS 
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y
Tel. EVergreen 7-4335 Koplyčia Laidotuvėms

BUSlIWlCK SAVINGS BANK 
"2S Grand St, Brooklyn. N. Y. 

Kampas Graham Ave..

F. W. SHALINS 
(ŠAUNSKAS) 

LAISNIUOTAS 
84-02 Jamaica Avenue, 

Tel. Virginia 7-4499

Anna Gregory Romanowa 
1831 Marmron Ave., 

(larp 175 tr 176 St.)
BRONX N Y 

t Važiuoti I'jwt Suk IR I Suhway 
iki 174 Si )

Kiekvienas nt 
uždirbantis $10 
taip pat ir ved 
dirbanti $: 
k a.' savaite 
COME TAX RETURN.

Žinomas knygvedys, p. Bru 
sukas, kurio r 
kaip BKL’SAK 
45-05 — 41st 
Queens Blvd., 
L, išpildys jūsų 
blankas. Kainu 
$3.00. Raštine 
dien. taip pat ’

štai kas reikia daryti:
Užeikite ir pamatykite kaip 
matomi akiniai pritaikomi ar 
kite dovanai jums pritaikinti 
kinius pas Keen Sight bet 
rią savaitės dieną 
nuo 12 vai. 
ketvirtadienais 
.Jeigu negalite 

'''mes prisiusime 
cine knygelę.
Jeigu reikia greitos informacijos, 
telefonvokite: 1 Rianglc 5-1021
ir paprašykite Mr A. J. Heller.

Kaip tūkstančiai ki­
tų pagražinkite savo 
išvaizdą r.usikratvdam; r 
storų ir negražiu pa- jg,, jjk 
prastų akinių Jums Į - 
patarnauja ekspertą, j! 
medicinos specialistai i 
ir nematomų akinių . 
palinkėjai. ‘

Prašykite infor- 
macinės knygelės J

Didžiausias pasirinkimas
• - , namų

RICMOND HILL­
WOODHAVEN 

Sekcijose 
kreipkitės pas

BROOKLYNO LIETUVIA I GYDYTOJAI
i " rC o « VALANDOS

Sime žinoma, 
REALTY Inc., 
Street, netoli 

Sunnyside, L. 
INCOME TAX 
nuo 81.50 iki 

atidaryta kas- 
akarais ir sek- 
leionas IRon-

- » COMPLIMENTS OF

SCHOLES BAKING, Ine 
V. LUKAS, Prop.

* Have you 
^BOUfiHUOllR 

^>BONBS

Gražiai Rašyt 
nygele aprašo

Žolių 
apskaitymai iš 

128 pusi. „ .
Nemunu. Ero 
Malionaus 

Darbai ir Nuo 
u paveikslais 
Vpie Keplos Kančias 
Virėja su 4 50 visokių 
kepimui, virimui, kena 

t t 1 00

Kantiškos Giesmių Knyga - !
Kapitonas Fogelu apysaka _ 
(.iirtuoklių Linksmos Damos 
Apie Dangų Saulę ir Žvaigždes 
Mikaldos Papasakojimai 
Duktė Marių graži apysaka 
Muku Gyie^a Pūst y nėję 
Buiyk'a tr Burtininkas 
lengvas Būdas išmokti Angliškos

Kalbos
Naujas Budas Išmoki 
Sveikata Ligoniams.

apie >50 vaistišk 
f-u«takijušas. gražūs

senovės laikų 
Velniškas Tiltas per

das Boba ir Dūkti 
Praloto Olšausko

pelnas. 
K an tiekos 
Lietuviška

receptų, 
vunui i

Tūkstantis Naktų ir Viena, dalis 
Karvės Nauda ir sūrių padarymai 
Sapnų Knyga su Paveikslais apda 

ryta .......... .
Kapitonas Velnias. 400 pusi 

Seno ir Naujo Įstatymo 
paveikslais ----- -------

Istorija Abe’na. 500 pusi. % — 
Orakulas ViscAių Monų. Įspėjimų

Kortų Nukėlimui. Delriažinystė.
412 pusi. ____  ... __ _$5.5O

Pilna Geografija, su paveikslais.
412 puslapių . ____1 $3.00

Gudrus Piemenukas, graži apysaka 25c 
Kabalas. Zobovos

ŽOLIŲ
Pailių Arbata 
Nuo Kosulio.
Nervų ir nuo 
Inkstų Kraujo 
Vyriškumo 
Vidurių I 
Išvarymui 

ti lovoj
Nuo užsisenėjusio kataro.

Ha y Fever _______  ________
Nuo nemalonaus kvapo __
Nuo surūgusio pilvo (heartburn) 
Nuo romantiškų sausgėlių ______
Trejanka. stambios šaknys _______
Nuo Cukrinės Ligos ______ ___

Visokios Žolės yra pakeliuose su 
rodymais kaip jas vartoti.

side 6-9766.
P. Brusoko raštinė geriau 

šia pasiekti iš Brooklyno va 
žiuo’ani Independent (8th I£torij
Ave.) subway iki Queens Pla­
za ir Jamaica bus iki 41st St.

Vykstant iš New Yorko ge­
riausia važiuoti •-Flushing lo­
cal subway iš Times Square 
ar-Grand Central stoties iki 
Lowery Station, kuri yra 1 
blokas nuo raštinės.

!—2 poptet 
6-4 va£«w 
šventadieniais <niitirtu 
Tel. Evcrgretn 8-9211

DIME SAVINGS BANK
OF WILLiAMSBURGH

WAR IOAN

ĮojOloToĮo:

LOĮOĮoĮo;

MpNDAY • WEDNESDAY

JONAS VALAITIS 
179 SOOTH 2nd 'STREET

Brooklyn 11, N. Y.
EVergreen 8-7871

J
M 
i



V IK N Y B tMUMS KEISTA IR NESUPRANTAMA! b“’°
 , parvažiavę namo

SPAUDOS KLUBO SUSIRINKIME PABUVOJUS Blažoniu sukaktuvės

Kam kenkti tokiam gražiam tikslui? ?

Mums keista ir nesupranta- ti 
ma, kad toks gražus tikslas— 
karių motinų organizavimas 
— turėtų sukelti tiek nemalo­
nių ginčų spaudoje. Lyg, ro­
dos, čia būtų norėta ką nors 
apgauti — suorganizuoti ken­
ksmingą visuomenei draugi­
ją.

Dar kartą pareiškiu, kad 
kad buvęs masinis susirin­
kimas buvo šauktas Moterų 
Vienybės iniciatyva šiais tik­
slais: Lankyti sergančias ka­
rių motinas, pagelbėti raštų 
reikalais, pagelbėti susisiekti 
su Raudonuoju Kryžium, pa­
tarimais ir medžiaginiai pa­
dėti grįžusiems kariams po 
karo ir kitais reikalais, kurie 
liečia tik karių šeimynas. Bu­
vo kviestos visos moterys, tu- 

» rinčios savo šeimos narius ka­
ro tarnyboje, nežiūrint jų re­
liginių ar politinių įsitikini­
mų.

Susirinkime dalyvavo virš 
200 moterų, ir jeigu čia buvo 
kokių "‘neaiškumų” or “keis­
tenybių,” tai nė viena iš da­
lyvavusių jų negirdėjo ir ne­
matė. Išklausiusios rDaužvar- 
dienės ir Biežienės kalbų mo­
terys entuziastiškai ir vien­
balsiai priėmė pasiūlymą kur-

Vik
Sta- 
ato-

Elizabethieėių, Stasio ir 
torijos Karelevičių sūnus 

motinų draugiją. Is>’s tjuvo parvykę 5 dienų 
Kad nebuvo siūlyta “dvasiš-ptogų. Tai buvo pirmosios Sta 
kų patarnavimų,” tai tiesa. ! ^io atostogos po pusantrų me- 

i Mes neturėjome ir atsisako- tų tarnybos karo aviacijoje, 
me turėti pretenzijų 
"dvasinių . patarnavimų’ 
kokiame visuomenės darbe. 
Tą pareigą paliekame mūsų 
dvasiškiams.

Įspė’imas, kad parapijonės 
apsižiūrėtų, į kokias draugi­
jas jos rašosi, skamba gana 
keistai, nes beveik visos Mo­
terų Vienybės narės priklau­
so vienoje ar kitoje parapijo­
je — bet daugiausia ten, iš 
kur jos buvo įspėtos.... Su- 
kviesdamos tokį didelį ir reik­
šmingą susirinkimą, nesijau- ■ 
čiame, padariusios jokios nuo- i auklėti patriotinėje 
dėmės. Didžiuojamės, galėju-! koje dvasioje, 
sios savo tautietėms patar- ; ----------------
nauti! Gražiai pagerbė Jennie

Po visą Ameriką, tarp ki- Į • U ui i i 
tataučių, yra įsisteigusios k a-j R" Marry iTAHSBCnukllS 
rių motinų draugijos — ir tais 
pačiais tikslais, kuriuos mes 
siūlėme tame susirinkime.

Nejaugi lietuviai, “diplo­
matų” ir pavydo erzinami, šį 
taip gražiai pradėtą moterų 
darbą sudegintų ant vienos 
srovės politikos laužo?

M. Strumskienė, 
Moterų Vienybės pirmininkė.

prie šių atostogų metu Stasys Ka­
bant | Valevičius susituokė su Ona 

Vitkiūte iš Elizabeth, N. J.
Kitas Karelevičių sūnus, 

Jonas, taip pat armijos tarny­
boje. Pirmiau jis buvo pa­
siųstas net į tolimą Greenlan- 

Įdi'os salą. Dabar Jonas tar­
nauja Texas valstybėje. Kalė 
doms Jonas taip pat buvo par 

pykęs aplankyti tėvų.
Karalevičiai yra seni Vie- 

| nybės skaitytojai ir rėmėjai. 
į Visi* Karalevičių vaikai yra iš 

lietu viš-

Smagu pabėgti iš kasdieni- gybė kitų, tokius kvietimus 
nių darbų ir susitikti savo bro gavome pora dienų po seimo, 
liūs ir seseris, kurie vienokiai, Apgailėta, nors ir seime da 
kaip ir aš sielojasi dabartine i lyvavo virš 400 asm'enų, išpar 
klaikia pasauline būtimi. Ma­
lonu išvysti lietuvius, daug 
dirbančius savo senosios, tė­
vynės naudai.

Smagią valandą aš pralei­
dau vasario 24 d. New Yor- 
ko Lietuvių Spaudos

duota už 162.000 bonų, suau­
kota apie septyni tūkstančiai 
dol. Lietuvos išlaisvinimo ak-

j cijai varyti, sėkmingai praves 
I a keli svarbūs užsimojimai.
Bet... jei laiku būtų buvę kvie

klubo rimai pasiųsti, jei būtų buvę 
susirinkime. Negausus-jis bu-įgauta laiku, visa galėjo būti 

i vo nariais, bet užtat dalyva- i dar geriau.
vusie’i bene visi tie, kurie ak- ; Dėmesį atkreipė Bajoras, 
tingiausią vaidmenį turi mūsų j magindamas pasmerkti parti- 
visuomeniniame gyvenime. Klu ’ as, o telaikyti gerą partiją 
bo pirm. Trečiokui vadovau- j lik vieną, kurios vardas tu- 
jant, tikrai gyvai svarstyta : retų būti Lietuvių Partija, 
dienos klausimai.

Nuoširdi padėka buvo pa- 
; reikšta klubo sekretoriui - V.
Jankauskui, kuris akiliai seka 
visuomeninę veiklą ne tik lie­
tuviuose, bet ir kitataučiuose. 
Jo rūpesčiu klubo 
pasiųsta padėkos 
liems oratoriams, 
prakalbose gražiu 
minėjo Lietuvą ir

j išsilaisvinimo. Taipogi angliš- 
kuose laikraščiuose jis raši-

i nėja ir vienas jo laiškų tilpęs 
šio mėn. Journal American 
žymiai patarnauja lietuvių 
patriotingajai visuomenei.

Įdomiai išklausyta

Abejoti jo įsitikinimams 
sunku, žinant, kiek tas žmo­
gus dirba šios šalies ir visų 
lietuvių 
nu jam 
mingas 
vusiame

Susirinkimas’ baigtas pra-

labui. Žymiu nuopel- 
skiriama ir toks sek- 
bonų pardavimas bu- 
lietuvių seime.vardu buvo

laiškai ke-
kurie savo j mogėle, kuriai veik nuo pat 
žodžiu pa- pradžios klubo įsiregistravi- 
linkėjo jai

KADA ŽMONES APSĖDA PAVYDAS
Kaip tai atrodo iš šalies žiūrinčiam

Praėjus lietuvių seimams ir betonas-nedrįso pasakyti, kad 
Lietuvos nepriklausomybės su 
kakties minėjimams ir, paž­
velgus 
seimai 
rašyti, 
spūdis.

. tikslui

dr. Norenų atsiuntė telegra­
mą. kurioje jis sveikino seimą 
ir paaiškino, kodėl jis nega­
lėjo atvykti. Stebėtojas taip

Vasario 27 d. Masachukų 
salėje, 89 E. Broadway, New’ 
Yorke Jennie ir Harry Masa- 
chukams, jų vedybinio gyve­
nimo 20 m. sukaktį paminėti 
duktė Jane Baleišis surengė 
gražią puotą.

Jaunuosius gražiai apdai­
navo varg. Pranas Dulkė, ku­
rio vadovybėj buvo ir dainų 
programa. Jauniesiems svočia 
buvo Ona Beganskienė, o pir­
šliu Juozas Garšva. 'Buvo dai­
nų ir kalbų programa, kurią 
vadovauti rengėjai pakvietė 
Lietuvių radijo vedėją Joną 
Valaitį.

Sveikinimo kalbas pasakė: 
giminaitis karys Vytautas Pa- 
žerskis, giminaitė Clara Gu- 
delionienė iš Bloomfield, N. 
J., giminaitė Pažereckienė,

Vasario 19 d. Jonui ir 
gotai Blažoniams, gyv. 
Van Nostrand Ave., Great 
Neck, L. I. Kasmočiaus salė- | 
je surengta graži siurprizo i 
puota Blažoniu vedybinio gy- ; 
venimo 35 m. sukakčiai pa- ■ 
minėti. Dalyvavo 160 žmonių. 
Puotą surengė Ona Lažauni- 
kienė, Alekas Vasiliauskas ir 
Gutauskienė. Puotoje šeimi- j 
ninkavo: Lažaunikienė, Sta­
sė Vasiliauskienė, jaunųjų 
duktė Marijona Kyvarienė ir 
Gutauskienė. 
nosios sesutė 
skienė, kuri 
puikiu tortu 
lyno biznierius Pijus Shalins, 
svečius gerai pavaišinęs.

Programą vedė Alekas Va­
siliauskas, o kalbas pasakė 
jaunųjų duktė Elena, jauno­
jo sesutė ' Ona Pauliukonienė 
ir Antanina Alesienė, piršlys 
Pijus Šulinskas ir svočia Gi- 
jauskienė. Kalbėjo dukters ■ 
Elenos vyro tėvelis Peter j 
Kenney iš Bayonne, N. J.

1944 m., kovo 3 d.
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Ona Pocius

Svočia buvo jau- 
M ari j oria Gijau- 
puotą papuošė 

ir piršliu Brook-

Vasario 15 d. Newarko Ei- 
neriui ir Vydai Unanderiams 
gimė dukrelė, kuriai duotas 
Valerijos Kathleen vardas. 
Vyda yra Spyčių, gyvenančių

i Greehpint, L. I. duktė.

Newarkietis Simonas Kave- 
nas', tarnaująs kariuomenėje, 
Floridoje, šiomis dienomis bu 

■ vo parvažiavęs atostogų. At- 
i ostogų metu Kavenas susiža- 
• dėjo su p-le‘ Maryte Sidtis ir

pit nė žodeliu neužsiminė apie Garšvienė. Janusas, Klimienė 
taū kad Amerikos Lietuvių Aleįas Vasiliauskastai, kad
Seimą sveikino Illinois ir Ma­
ryland© valstybių gubernato-

P. Viš­
inskis, P. JŽarnauskas, $tar- 

_ . . ..... kiūtė,. Ona Nagin, Carolina
i ąį ir kitf žymūs ąmerikiečiai. , pauijykienė, rengėja jaunųjų 
KodėĮgr Stebėtojas, ]—L ’ '

į spaudą, kurioje tie 
ir minėjimai buvo ap­
gaunamas keistokas į- 

Nors ir kilniausiam 
veikiama, bet kadangi

tas veikimas priklauso kitų 
iniciatyvai, tai priešingos sro­
vės spauda tuojau stengiasi 
viską diskredituoti. . ■- • ■* ;! - ' ‘i'.’Į 't/' " ■4''^

Štai, pavyzdžiui, Ameriko­
je buvo įdėtas aprašymas a- 
pie New Yorke įvykusį lietu­
vių seimą. Kažin koks “Ste­
bėtojas” aprašo seimo dar­
bus taip, lyg jį slėgtų pavy­
do dvasia. Tas Stebėtojas pa-1 
stebi tokius mažmožius, kaip, 
pavyzdžiui, kad seimas pavė­
lintas 30 minučių, arba kad 
vieno kito asmens nebuvo sei­
me, kaip tai buvo numatyta 
programoje. Ir tai laikoma 
dideliu pažado netesėjimu. 
Stebėtojas pastebi, kad seime 
nedalyvavo New Yorko mies- 
to meras, kad neatvyko dr. 'neriją, bet dar ir šimtus do- Į šeima, 
Noremas, bet tas pats Stebė­
tojas, matyt, bijodamas teisy­
bę parašyti, nepasako Ameri­
kos skaitytojams, kad vietoj 
La Guardia, seime dalyvavo 
Morris, kuris, mero vardu, 
pasakė puikią kalbą. Stebėto­
jas taip pat bijojo paraįyti, 
kad meras, negalėdamas as- 
npeniniai dalyvauti seime, at­
silyginimui. leido naudotis 
miesto radijo stotimi, iš ku­
rios buvo transliuojamas sei­
mo atidarymas. Tas pats Ste-

pastebė- juju-gig Jane Baleisis, pirslvs 
jęs mažmožius, negalėjo pa- Qar§va 

aunoji

mo vadovauja Ieva Trečio­
kienė.. Ji būdama įgimto ga­
bumo vaišintoja (vargu ar y- 
ra mūsų koks nors veikėjas 
ar veikėja, kurie nebūtų vie­
šėję ponų Trečiokų namuose 
ir nepatyrę to nuoširdaus šei-

įvairių mininkės svetingumo) yra už- 
komisijų raportai ir kai ku- ‘ sipelniusi pramogų rengimo 
riais klausimais karščiau dis- karalienės vardo, kaip lygiai 
kusuota. Susidomėjimo šukė- tokio pat didžio visuomenės 

j lė faktas, kad Lietuvių Seimo 
rengė’ai pakvietimus į seimą 
ir aukų prašančius lakštus iš­
siuntinėjo pervėlai. Paaiškė­
jo, kad kaip aš, taip ir dau-

veikėjos. Jai pareikšta pasi­
tenkinimas už tokį nuoseklų 
paįvairinimą ir Spaudos Klu­
bo susirinkimų.

VIENYBIEčIUI JUOZUI NAVIKUI MIRUS

Tik šiomis dienomis teko 
sužinoti, kad sausio 9 d. 
Rochester, N. Y. mirė Vieny­
bės skaitytojas ir vietos Vei­
kėjas Juozas Navikas. Šią 
liūdną žinią mums pranešė 
velionio sūnus Walter J. Na­
vikas iš Roche^terio.

> —o—
Marinas Kazys Tamkevi- 

; čius iš Kearny, N. J. minėjo 
' savo gimtadienį.

—-o—
Buvo parvažiavęs atostogų

Jaunuosius gražiomis dova-j Apolonijos Jodelių
nomis apdovanojo: jaunosios | sūnus Albinas, tarnaująs ka- 
sesutė Marijona Gijauskienė 
duktė Marijona ir žentas-Vin 
cas Kyvariai, duktė Elena 
sūnus Jonas, Lažaunikienė 
visos puotos dalyviai. .

ir 
ir

Ainerikos Raud. Kryžius 
ir Tarptautinio Raudonojo 
Kryžiaus Komitetas išsiun­
tė maisto, drabužių ir kitų 
reikmenų Amerikos ir Jun­
gtinių Tautų karo belais­
viams nuo 1943 m. sausio 1

• riuomenėje korporalu. Jode- 
į liai — žinomi Newarko biz- 
Į nieriai.

Vasario 6 d. vyriausias Jo- 
: dėlių sūnus Jurgis susituokė
> su p-le Viola Razantaite iš 
: Newarko. Vestuvių puotoje
> dalyvavo apie 400 žmonių, 
i Liudininkais buvo jaunosios
brolis Jonas Razanta, Ona 
Kasaitytė, Vini- Verner, E. 
Skardžius, H. Kaminskas ir 
M. Smith. Svotais buvo D. Sta 
niulienė ir L. Lučauskas.

svočia. Beganskienė, 
Jennie ir jaunasis 

Harry Masachukai, kurie vi­
siems gražiai už viską pade-’ 
kojo.

Masachukus gražiomis do­
vanomis apdovanojo: piršlys 
Juozas Garšva su žmona, svo­
čia Ona Beganskienė, Jeseliū- 
nai iš South Norw’alk, Conn., 
Gudelioniai iš Bloomfield, N. 
J., varg. Dulkės šeima, Pažer- 
skienė, Klimienė, Petronėlė 
Starkiūtė, Stravinskienė, Žar- 
nauskai, Pawliukai, Mrs. Ka- 
bash, Viktorija Kolodnicka, 

; Onytė Nagin, Pažerskai it jų !
, Janušiai, Margareta 

lerių mūsų .brangiosios tėvy- I Lopez, Lee, Helen ir George 
nes išlaisvinimui. Jie ir jiems ■ Višinskai, John Koleshicky, 
panašūs parodė, kad geras I Margaret Wong, Helen Miles- 
amerikietis gali būti tik toks 
žmogus, kuris myli savo se­
nąją tėvynę. Taigi, venkime 
trukdę vieni kitiems lietuvy­
bės darbą dirbti. Jeigu ir ne­
išsitenkame po viena pastoge, 
tai bent nors netrukdykime 
tokiam darbui, iš kurio yra 
nauda ne tik Lietuvai, bet ir 
Amerikai.

stebėti didelių . darbų, atliktų 
mūsų senosios tėvynės nau­
dai ?

Aš. negaliu <§uprasti Stebė­
toją kitaip, kaip tik taip, kad 

j jis, savo siaurais politiniai^ 
j išskaičiavimais, stengiasi su- 
I mažinti seimo reikšmę. La­
bai gaila, kad rimtuose laik­
raščiuose randama vietos to­
kioms nerimtoms korespon- 
dencijoms. Mes turime būti 
dėkingi tokiems veikėjams, 
kaip Olis, Grisius. Račiūnas, 
Laukaitis ir kiti, kurie ne tik ! 
kad aukoja savo laiką ir e- j

ki. s
Už pagalbą dėkoja Degu­

tienei, dukrai Jane Bolis Bo- 
leisis, anūkei Elaine, Frances 
Stonkus, seselei Ann Arden, 
sūnui Kazimierui ir visiems 
kitiems.

Jonas Valaiti*.

Vladas Dilis.
Juo daugiau bonų pirkaite, 

juo daugiau ginklų

laiške prašo Vienybę siunti­
nėti jo adresu į Rochester}.

Juozo Naviko mirtis yra 
didelis nuostolis Rochesterio 
lietuvių kolonijai, nes velionis 
buvo veiklus visuomenės vei­
kėjas, kilnus Lietuvos ir Ame­
rikos patriotas. Jis mirė, ne-

r. .. 43. - .sulaukęs šia karo pabaigos,Praeitu metu liepos menes-:, . .x.,. .. T ‘ x- i i j- kun, velionio Juozo isitikmi-si Juozas Navikas, lydimas sa į . T . x‘ mn ' in cnnoTQi rtfvvnoi i .lorn.
vo giminaitės Z. čereškaitės, ! 
buvo atvykęs į Brooklyną ap- - 
lankyti savo sūnaus Juozo, • 
kuris čia tarnauja, kaipo lai- ‘ 
vyno leitenantas. Velionis Juo 
zas Navikas tada buvo užėjęs j 
įmusų įstaigą užsimokėti savo 
prenumeratą. Ta proga, jis 
buvo atvežęs ir kitų Roches­
terio vienybiečių prenumera­
tos mokestį.

Kas tada galėjo tikėtis, kad 
Juozui Navikui liko tik kele­
tas mėnesių gyventi?.. Jis ta-j savo nario, 
da atrodė dar sveikas ir stip- '

.rus vyras. Deja, mirtis staiga. Šamo žemė, 
netikėtai išskyrė jį iš savo my j ------
limos šeimos tarpo.
paliko du sūnus: leitenantą 
Juozą JAV laivyne ir antrą 
sūnų Walter, dirbanti karo 
pramonėje, einantį svarbias į- 
rankių ir mašinų braižytojo 
pareigas Rochestery.
nantas Juozas jau du metai, ! N. J. šiuo metu ligonė yra 
kai laivyno tarnyboje. : gydytojo priežiūroje. Izabelė

Velionis Juozas Navikas • yra uoli Vienybės rėmėja ir 
buvo senas Vienybės skaityto- žinoma veikėja New Jersey 
jas ir rėmėjas. Nenuostabu, valstybės lietuvių kolonijose, 
kad ir jo sūnus Walter eina • Draugai linki p-niai Dilienei 
savo tėvo pėdomis: Jis savo!kuo greičiausiai pasveikti.

■ m u; jo senajai tėvynei Lietu- 
i vai turėjo gražinti laisvę ir 
• nepriklausomybę. Jis nesulau­
kė ir tos dienos, kada jo sū-

■ nūs grįš iš garbingos tarny- 
ibos Dėdei Šamui.

oio;o;0;o;o;o;o;o;o;o;o;o;o;o;o.o'o;o;o;o.o;o;o;o;o;<>;o/>;c;o;o;o;o,o.o;c>;o.

Regis viešbučio savininkė 
Straukuvienė, vasario 24 d.

■ išvyko į Floridą trims savai­
tėms.

Vasario 22 d. St. George Yorko ir Floridos, 
viešbutyje Vincui ir Marijo­
nai Tamošaičiams buvo su­
rengtas gražus pobūvis, jų 

125 metų vedybinio gyvenimo
Vienybės įstaiga reiškia'i sukakties proga. Pobūvį su- 

! nuoširdų užuojautos jausmą • rengė Tamošaičių dukterys 
abiems likusiems Navikams— Viktorija ir Marijona. Pobu- 
leitenantui Juozui, Jr. ir inži- 

; nieriui Walter. Juodu neteko 
mylimo tėvo, o Vienybės skai- 

: tytojų šeima — pavyzdingo JPaulionis, kun. Pinkus, Ado- j

vyje dalyvavo daug svečių, 
kurie jubilijantus apdovano­
jo. Tamošaičius sveikino kun.

Karys Vincas Katinas, pa­
sisvečiavęs pas tėvelius 20 die 
nų, grįžo į tarnybą į Atlantic

Karys Petras Juknys svečia 
mas Mozūras, Matas Kučins- į vosi namie ir vėl išvyko į tar- 

Tebūnie lengva jam Dėdės kas, Mackevičienė ir Floyal \ nyhos vietą, į Fort Devens, 
Park,. Brundzai, Brazionienė s Mass. ’

! ir kiti. ’ , —o-—
velionis Susirfr0 vienybietė
-i 4-£1 T» r» 4* O ♦ •*

Izabelė DilienėI

Mums pranešama, kad 
ga susirgo vienybietė Izabelė 

Leite- Dilienė, gyvenanti E. Orange,

4 —o— ■ Karys/Juozas Bložis iš An-
Gimtadienį minėjo vasario į glijos parvykęs svečiavosi pas 

į 24 d. Juozas Aida, 102-24 —į tėvelius, 1330 Hoberth Avė., 
j 85th, Ave., Richmond Hill, N. ' Bronxe. Tėvas Adolfas Bložis 

štai-Į Y. vasario 26 d. — Frances į yra Bronxo Liet. Dem. klubo
Astesidas, 47 Stagg St., B

—o—
Kario Prano Ališausko, 97 

William St., Yonkers, N. Y. 
gimtadienio proga jo motina 
L. Ališauskienė ir sesutė Ro­
žė Ališauskaitė nupirko jam ' Fort OgeJthorpe, Ga. 
dovanų karo_boną. ----- —----------

i ph^nininkas.
—o—

Dainininkė Birutė Bačėnai- 
tė, gyvenusi 133 Dukes Se., 
Kearney, N. J. vasario 24 d. 
išvyko į karinę tarnybą ir da- 

* bar yra 3rd WAC stovykloje,

TARZANAS IR TARZELĖ Edgar Rice Burroughs.

>HAT PO NOU WAMT CF M£ f SME DE- 
MANOeD. FTMNG HER WITH STERN 
GAZE, TARZAN ANSWERgQ:

•MXTftE A -n»U0LESOME SW;
HWOERED MY 5EAQCX 

POR TOMMY. NOW GO HOME 
ANO STAY

•NO MAN IS my M4STER 
TURN ME LOOSE f THE 
G’SL SNAPPED AN5PILY. 
•WILL YOU GO HOME?* 
TARZAN A5KE£>.

• I’LL CX> A5 I PLEASE 
TURN ME LOOSE.** TO 
ENFORCE HER DEMAND 
SME SANK MEft TEETH 
INTO TARZAN’S ARM*

Kas bus 

toliau — 

žiūrėkite 

kitame 

Vienybės 

numery
Tarzano netikėtas pasiro­

dymas merginą nustebino. 
Kuomet ji nuo Tarzano pabė­
go. jis dar kovojo su Buta- 
womi>, o dabar, ją stipriai 
suėmęs laikė savo rankose. 
Tarzelė susijaudįno. betgi taip 
net ir ntuizando

“Ko tu nori ik manęs?”— 
laukinė mergina griežtai pa­
klausė Tarzaną, kuris, atro­
dė, buvo pasiryžęs jos vieno* 
daugiau nepaleisti. Rūsčiai 
žiūrėdamas į merginą, Tarza­
ną* jai afgakė;

“Tu esi įkiri merga: tu 
trukdai man ieškoti Tommy, 
kuris džiunglėse paklydęs. 
A* noriu, kad tu eitum į sa­
vo namus ir ten pasitiktum 
Toks Tarzano reikalavimas 
Jaukinę merginą labai įžaide

“Paleisk mane tuojau, joks 
vyras nėra mano valdovas.” 
mergina atkirto. Tarzanas vėl 
ramiai paklausė: “Ar tu eisi 
namo?” Tarzelė, įpykusi, į- 
kando Tarzano ranką ir pa- 
ffiAkė, kad ji darysianti, kaip 
ai patinka.

—o—
Kazimieras Radžius, 88 

Steamboat Road, Great Neck, 
L. L, pustrečio mėnesio sun­
kiai išsirgęs pirmą kartą gy­
venime, pagaliau jau pasvei­
ko ir eina savo pareigas.

—o—
Great Necko Kasmočiai tu­

rėjo svečiųt: iš Brockton, 
Mass, svečiavosi Stefanija ir 
Jonas Gross-Grušiai. Atvyko 
trečiadienį, o išvyko sekma­
dienį. Gross yra Kasmočienės 
brolis. Drauge lankėsi ir Gra­
šių dukrelės: Marlen ir Fra­
nce n.

—o—
Maisto krautuvės savinin­

kės Klimienės, 81 Steamboat 
Rd., Great Neck, L. I. žentas 
lakūnas Povilas Šaltenis sve­
čiavosi namie ir dabar vėl iš­
lekia į Floridą. Lakūnas Sal- 
reni» dažnai lekioja tarp New

LYS skyriaus
susirinlĮfH as

Praeitą sekmadienį Tauti­
ninkų Klube įvyko Liet. Va­
duoti Sąjungos antrojo sky­
riaus susirinkimas, kuriam 
vadovavo pirmininkas X. St­
rumskis. Buvo pateikti rapor­
tai iš buvusio lietuvių seimo 
New’ Yorke.I

Pirmininkas, be kit ko, ra- 
. gino pirkti ir registruoti ka­
ro bonus. Išrinkta komisija, 
kurios pareiga bus platinti 
blankas milijono parašų peti­
cijai ruošti.

Į Lietuvai Vaduoti Sąjun­
gos antrąjį skyrių įstojo šie 
nariai: Pov. Klonis. K. Lese- 

| vičius ir K. Jesinevičius, be 
i to, keletas narių užsimokėjo 
<av() mokesčius. .♦




